
Výroční zpráva
2015





ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení akcionáři, obchodní partneři, kolegové, dámy a pánové,

velmi rád bych Vás na úvod výroční zprávy společnosti ARMEX 

ENERGY, a.s., tohoto důležitého dokumentu o vývoji naší firmy, se

známil v několika větách s hlavními událostmi roku 2015. 

Rok 2015 se vyznačoval především další postupnou konsolidací 

trhu, zejména v oblasti alternativních dodavatelů. Někteří velcí hrá

či posilovali svoji pozici nákupem právě takových dodavatelů. Tato 

forma přesunu zákazníků se tak stala hlavním akvizičním nástrojem 

některých, především alternativních, dodavatelů. V roce 2015 po

kračovalo posilování dominantních dodavatelů (ČEZ Prodej, s.r.o., 

RWE Energie, s.r.o.) při prodeji druhé (alternativní) komodity. Za

jímavostí byla také stagnace, či jen malý růst největších alterna

tivních dodavatelů. Naopak ARMEX ENERGY, a.s., která na trhu 

patří mezi střední dodavatele, se v porovnání s výsledky největších 

alternativních dodavatelů relativně dařilo získávat nové zákazníky.

Vývoj na trhu i v roce 2015 ovlivňovalo další snižování cen obou ko

modit, elektřiny i zemního plynu na světových trzích a také v České 

republice. Dalším důležitým faktorem byl mírný průběh zimních mě

síců. Do značné míry tak především tyto okolnosti měly významný 

vliv na hospodaření společností na energetickém trhu. 

ARMEX ENERGY, a.s. pokračovala i v roce 2015 v naplňování své 

dlouhodobé strategie vstřícného přístupu k zákazníkům a snaze 

přiblížit se jim pomocí budování zákaznických kontaktních míst. 

V roce 2015 jsme otevřeli šest poboček, z nichž převážná větši

na byla na Moravě. S novými zákaznickými kontaktními místy se 

tak nově mohli lidé setkat v Břeclavi, Mladé Boleslavi, Uherském 

Hradišti, Pohořelicích na Brněnsku, ve Znojmě a Slavkově u Brna. 

Strategickým a velmi důležitým krokem roku 2015 bylo v tomto 

ohledu také ukončení spolupráce s jednou z významných obchod

ních skupin, která až dosud pro společnost zajišťovala část akvizice 

nových zákazníků. V důsledku tohoto opatření čelila část našich 

zákazníků zvýšenému tlaku na změnu dodavatele. Někteří z těchto 

zákazníků přešli k jiným dodavatelům, ale větší část z nich u naší 

společnosti zůstala.

Budování kamenných poboček pomohlo postupnému nárůstu po

čtu zákazníků. Ke konci roku 2015 společnost dodávala elektřinu 

a zemní plyn 36.000 zákazníků. To představuje meziroční nárůst 

zhruba o 3.500 zákazníků. Díky těmto výsledkům se nám podařilo 

umístit na 8. místě mezi alternativními dodavateli v nárůstu počtu 

odběrných míst u zemního plynu a na 11. místě u elektřiny. V celko

vém pořadí počtu odběrných míst se ke konci roku 2015 ARMEX 

ENERGY, a.s. zařadila na 10. místo jako dodavatel zemního plynu 

a na 13. místo jako dodavatel elektřiny. 

K dalšímu posílení a zlepšení zákaznického servisu směřovala 

i některá jiná zásadní opatření. Jedním z nich byla implementace 

nového informačního systému pro obsluhu zákazníků a díky tomu 

i zkvalitnění a zpřesnění komunikace. Personálně jsme posílili 

a zkvalitnili fungování zákaznické linky. Důležitým krokem bylo také 

to, že jsme se v dubnu roku 2015 stali subjektem zúčtování na trhu 

se zemním plynem. Díky tomu můžeme pružněji reagovat na vývoj 

cen na trhu a přizpůsobovat tak nabídku svým zákazníkům. 

Seriózní a profesionální přístup se vyplatil také při dodávkách vět

ším zákazníkům. Podařilo se nám nadále udržet důležité společ

nosti, jako např. firmy Botas a.s., ELITE a.s., MIKOV s.r.o., Pardu

bický pivovar a.s. (pivovar Perštejn) nebo Czech Aerosol. 

Důležitým mezníkem ve vztahu k zákazníkům se v roce 2015 stala 

příprava marketingové strategie, jejíž součástí byla změna naše

ho hlavního sloganu a firemního maskota. Zároveň jsme spustili 

komunikační projekty zaměřené na posílení našich zákaznických 

kontaktních míst. Mezi hlavní patří projekt Energie ze sousedství, 

v rámci kterého podporujeme neziskové projekty ve městech s na

šimi pobočkami. Zdůrazňujeme přitom posilování dobrých soused

ských vztahů s našimi zákazníky. 

Také v roce 2015 jsme jednoznačně odmítali veškeré formy po

domního prodeje. Tímto krokem se nejen vymezujeme vůči kon

kurenci, ale také zásadně přispíváme ke kultivaci trhu s energiemi. 

S rozvojem společnosti a nárůstem počtu zákazníků je spojeno 

také posilování týmu pro obsluhu zákazníků. V roce 2015 jsme 

přijali 41 nových zaměstnanců, jejichž počet tak vzrostl na 129. 

Významně jsme se věnovali nejen kvantitativnímu, ale i kvalitativ

nímu posílení našich zaměstnanců. Posílili jsme proto investice do 

vzdělávání a postupně přecházíme na individuální plány vzdělávání 

a rozvoje našich zaměstnanců. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem zaměstnancům a spolupra

covníkům. Díky nim můžeme být hrdí na další rozvoj naší společ

nosti a posílení pozice na energetickém trhu. 

Poděkovat chci také našim zákazníkům za důvěru, kterou v nás 

vkládají. Zároveň věřím, že i nadále budou oceňovat náš férový 

a seriózní přístup, kterého se i v dalších letech budeme držet.

Ing. Jan Nesměrák 

ředitel společnosti a člen představenstva

1

2
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



3
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



OBSAH

1. ÚVODNÍ SLOVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2. OBSAH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

3.  PROFIL SPOLEČNOSTI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6  
Základní údaje o společnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

Předmět činnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

Význam a přínos regionu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

Vlastnická struktura  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 

Licence a certifikáty .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 

Základní ekonomické ukazatele  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

4.  VEDENÍ SPOLEČNOSTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 
Představenstvo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 

Dozorčí rada   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  

Organizační struktura ARMEX ENERGY, a.s. v roce 2015 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12       

Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  13              

5.  PRINCIPY OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
Cíle společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 

Firemní hodnoty .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17 

Nabízené služby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 

Zákaznická linka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 

Marketing a péče o zákazníky .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21 

Důležité události 1. pololetí roku 2016   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

6.  STRATEGIE NÁKUPU KOMODIT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 
Nákup elektřiny a plynu v roce 2015 a řízení rizik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

7.  LIDSKÉ ZDROJE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24 
Personální práce a sociální oblast .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24

2

4
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



8.  FINANČNÍ VÝSLEDKY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 
Finanční situace .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  27 

Vývoj výnosů, nákladů a zisku a struktura aktiv a pasiv  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 

Ostatní skutečnosti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  29   

9. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA SPOLEČNOSTI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30    

10.  ZPRÁVA O VZTAZÍCH DLE § 82  
A NÁSL. ZÁKONA O OBCHODNÍCH KORPORACÍCH .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  49    

11.  ZPRÁVA AUDITORA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53  

12. SEZNAM OBRÁZKŮ, GRAFŮ, TABULEK A PŘÍLOH . . . . . . . . . . . . 56

5
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI

Obchodní jméno ARMEX ENERGY, a.s. 

Identifikační číslo 272 66 141 

DIČ CZ 272 66 141 

Zápis v obchodním rejstříku  Krajský soud v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 1602 

Sídlo Děčín II, Folknářská 1246/21 

Datum vzniku společnosti 1. dubna 2005 

Právní forma Akciová společnost 

Předmět podnikání Obchod s elektřinou 

 Obchod s plynem 

 Výroba, obchod a služby  

 neuvedené v přílohách 1 až 3  

 živnostenského zákona

Základní kapitál 27 500 000 Kč

Akcie  125 ks na jméno v listinné 

podobě ve jmenovité hodnotě 

220 000 Kč

Bankovní spojení  ČSOB, a.s.  

č.ú.: 117164033/0300

 ČSOB, a.s.  

 č.ú.: 117593823/0300

 Komerční banka, a.s.  

 č.ú.: 785310010207/0100

 Raiffeisenbank a.s.  

 č.ú.: 5060011660/5500

 Volksbank Löbau  Zittau eG  

 č.ú.: 4557226309/ 85590100

Telefon 412 154 154, 841 111 113

Internetové stránky http://www.armexenergy.cz

ZÁKAZNICKÁ KONTAKTNÍ MÍSTA: 

Děčín I, Masarykovo nám. 81/8

Liberec, Soukenném náměstí 613

Litoměřice, Lidická 73/12

Náchod, Tyršova 61

Teplice, 28. října 1515/5

Rumburk, Třída 9. května 5

Trutnov,  Horská 634

Chomutov, Školní 3650/29

Mělník, Kap. Jaroše čp.294/3

Slaný, Soukenická  59/27

 Rychnov Nad Kněžnou, Havlíčkova 1496

Jičín, Husova 557

Chrudim, Radoušova 1420

 Česká Kamenice, nám. 28. října 174

Kutná Hora, Tylova 565/12

Vysoké Mýto, B. Smetany 33

Břeclav, nám. T. G. Masaryka 2392/17

Hodonín, Štefánikova 10

Mladá Boleslav, Máchova 1476

Pohořelice, Lidická 447

Slavkov u Brna, Československé armády 1084

Uherské Hradiště, Otakarova 1523

Znojmo, Vlkova 142

PROFIL SPOLEČNOSTI »  

3

6
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



PŘEDMĚT ČINNOSTI 

ARMEX ENERGY, a.s. se od svého založení v roce 2005 věnuje 

prodeji elektřiny koncovým zákazníkům  podnikatelským sub

jektům a domácnostem, především v oblasti vysokého napětí a 

nízkého napětí. Významným krokem v roce 2010 bylo zahájení 

dodávek zemního plynu. V roce 2015 se společnost stala sub

jektem zúčtování v plynárenství.

VÝZNAM SPOLEČNOSTI  
A PŘÍNOS REGIONU 

ARMEX ENERGY, a.s. je součástí skupiny ARMEX v čele 

s  mateřskou společností ARMEX HOLDING, a.s., která je 

stabilní a prosperující společností nejen v regionálním měřítku. 

ARMEX ENERGY, a.s. je jedním z předních dodavatelů energií 

v České republice. Ke konci roku 2015 společnost dodávala 

elektřinu a zemní plyn více než 35 900 zákazníků. Značná část 

těchto zákazníků bydlí, či má sídlo v Ústeckém regionu, a může 

tak využít úspory, které získávají díky dodávkám levnějších 

energií od naší společnosti. 

V roce 2015 společnost navázala na rychlý rozvoj z předchozích 

období. Díky tomu mohla v průběhu roku vytvořit 25 nových 

pracovních míst, z nichž 2 místa byla absolventská, a 1 místo 

bylo určeno pro odbornou stáž.

ARMEX ENERGY, a.s. dlouhodobě prosazuje férový přístup 

ke svým zákazníkům, odmítá využívat podomní prodej, čímž 

přispívá ke kultivaci podnikatelského prostředí nejen v regionu, 

kde působí, ale v celé České republice. Stejný princip uplatňuje 

společnost také ke svým zaměstnancům a dodavatelům. 

VLASTNICKÁ STRUKTURA

Struktura akcionářů k 31. 12. 2015

PROFIL SPOLEČNOSTI »  

Global Holding 

11 000 000 Kč

Armex Holding

11 000 000 Kč

Ing. Jan Nesměrák

2 860 000 Kč

Bc. Jan Vávrovec 

2 640 000 Kč

7
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



LICENCE A CERTIFIKÁTY

ARMEX ENERGY, a.s. jako alternativní dodavatel na trhu 

s  energiemi disponuje licencí na obchod s elektřinou, licencí 

na obchod se zemním plynem na území celé České republiky 

a dále licencí na distribuci elektřiny.

3

8
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



2011 2012 2013 2014 2015

420 467 673 088 1 193 774 1 286 016 1 436 916

1 863 6 357 26 790 9 932 14 740

1 848 6 339 20 714 7 743 11 479

8 135 19 631 56 956 50 316 73 929

10 364 16 704 35 738 35 481 44 459

12 500 12 500 12 500 22 500 27 500

20 36 62 107 132

12 23 45 75 126

39 213 549 596 662

521 5 220 13 737 16 601 17 582

138 140 179 205 249

4 165 6 802 11 384 15 940 18 343

ZÁKLADNÍ EKONOMICKÉ UKAZATELE

V roce 2015 dosáhla společnost ARMEX ENERGY, a.s. 

celkového obratu z prodeje elektřiny a zemního plynu ve 

výši 1,4 mld. Kč. To představuje oproti roku 2014 nárůst 

o 11,73 %. Nárůst tržeb ovlivnil především růst počtu zá

kazníků a s tím spojený zvýšený objem dodávek energií. 

Naopak, proti vyššímu růstu tržeb působil především po

kles cen energií. K 31.12.2015 společnost dodávala zemní 

plyn 17.582 a elektřinu 18.343 zákazníkům. To ve srovnání 

s koncem předchozího roku představuje nárůst o 981 zá

kazníků u plynu a o 2.403 u elektřiny. 

2011 2012 2013 2014 2015

Svým zákazníkům ARMEX ENERGY, a.s. v roce 2015 doda

la 662 GWh zemního plynu a 249 GWh elektřiny.

Za rok 2015 ARMEX ENERGY, a.s. vykázala hrubý zisk 

14,7  mil. Kč. To je o cca 4,8 mil. korun více než v před

chozím roce. Čistý zisk po zdanění vzrostl v roce 2015 na 

11,5 mil. Kč ze 7,7 mil. korun za rok 2014. 

Na konci roku 2015 společnost zaměstnávala 129 pracov

níků, oproti 107 zaměstnancům na konci roku 2014.

20 714

6 339

1 848

7 746

11 479

Základní ekonomické ukazatele

Celkový obrat (tis. Kč)

Zisk před zdaněním (tis. Kč)

Zisk po zdanění (tis. Kč)

Přidaná hodnota (tis. Kč)

Vlastní kapitál (tis. Kč)

Základní kapitál (tis. Kč)

Evidenční počet zaměstnanců k 31. 12.

Průměrný roční přepočtený stav zaměstnanců

Zemní plyn

      Prodej (GWh)

      Počet odběrných míst k 31. 12.

Elektřina

      Prodej (GWh)

      Počet odběrných míst k 31. 12.

Vývoj zisku po zdanění (tis. Kč)

30 000

25 000

20 000

15 000

10 000

5 000

0

9
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



VALNÁ HROMADA ZE DNE 30. 6. 2015

V průběhu roku 2015 nedošlo ke změnám v představenstvu 

ani v dozorčí radě. Došlo však ke zvýšení základního kapitálu 

z hodnoty 22.500.000 Kč na částku 27.500.000 Kč.

PŘEDSTAVENSTVO

K 31.12. 2015 bylo tříčlenné představenstvo tvořeno:

Předseda představenstva   Hynek Sagan 

narozen 29. ledna 1972

Člen představenstva  Ing. Antonín Hlavsa  

narozen 17. dubna 1949

Člen představenstva   Ing. Jan Nesměrák 

narozen 6. srpna 1971

DOZORČÍ RADA

K 31.12.2015 byla jednočlenná dozorčí rada tvořena:

Člen dozorčí rady    Jan Mužík 

narozen 6. prosince 1971

VEDENÍ SPOLEČNOSTI

Vrcholný management tvořil k 31.12.2015:

Ředitel společnosti Ing. Jan Nesměrák

Provozní ředitel Bc. Jan Vávrovec

Ředitel pro strategii a rozvoj Ing. Ivo Pavelek

Obchodní ředitel Svetozar Pokorný

4

VEDENÍ SPOLEČNOSTI » 

10
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



VEDENÍ SPOLEČNOSTI » 

11
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ARMEX ENERGY, A.S. V ROCE 2015

V průběhu roku 2015 nedošlo k žádným zásadním změ

nám v organizační struktuře. V souvislosti s rostoucí po

třebou zlepšení personálního řízení a zvyšování motivace 

zaměstnanců byla od července společnost posílena o po

zici personálního manažera, který spadá pod přímé řízení 

ředitele společnosti. Na základě rozšiřování struktury ZKM 

a zlepšování servisu zákazníkům byli přijati noví obchodní

ci a operátoři Zákaznické linky. Posílil také tým Reklamace 

a  správa pohledávek a tým Portfolio management, který 

vznikl v posledním kvartálu roku 2014.

Akcie

K 31.12. 2015 činila celková výše základního kapitálu společ

nosti ARMEX ENERGY, a.s. 27.500.000 Kč. Základní kapitál 

společnosti tvořilo 125 kusů listinných akcií na jméno ve jmeno

vité hodnotě 220.000 Kč.  

Struktura akcionářů k 31.12. 2015

tým
Manažeři 

obchodních 
skupin

odd. 
Zákaznická 
kontaktní 

místa

odd. 
Zákaznická 

linka

OBCHODNÍ ÚSEK PROVOZNÍ ÚSEK ÚSEK EKONOMIKA A FINANCE ÚSEK STRATEGIE A ROZVOJ

tým
Obchodní 
manažeři 
Obchodní 
zástupci

tým 
Obchodní 
asistenti

tým  
Správa  
smluv

tým 
Digitalizace

Projektový 
manažer 

obchodního 
úseku

tým 
Technici

tým 
IT

odd.  
Podpora 

smluvních 
vztahů

Účetní 
oddělení

tým 
Portfolio  

management

odd. 
Vnitřní 
správa

tým 
Reklamace 

a správa 
pohledávek

Řízení 
projektů

Představenstvo  
společnosti

Ředitel společnosti

Asistent ředitele Manažer procesů

Akcionář Počet 
akcií

Souhrnná 
jmenovitá 

hodnota

Global Holding, a.s.
273 19 237
K. Čapka 211/1, Děčín 1

50 ks 11 000 000 Kč

Armex Holding, a.s.
445 69 742
Folknářská 1246/21, Děčín 1

50 ks 11 000 000 Kč

Ing. Jan Nesměrák
nar. 6.8.1971
Vilová 191, 407 01 Jílové

13 ks 2 860 000 Kč

Bc. Jan Vávrovec
nar. 7.12.1952
Touchořiny 70E, 411 45 Lovečkovice

12 ks 2 640 000 Kč

Celkem 125 ks 27 500 000 Kč

4

»   Vedení společnosti »

12
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI 
A O STAVU JEJÍHO MAJETKU

Energetika v roce 2015

Trh s elektřinou a plynem v roce 2015 byl z legislativního 

hlediska na evropské i domácí úrovni poznamenán něko

lika zásadními změnami. Na velkoobchodním trhu u obou 

komodit i nadále pokračoval trend poklesu cen u všech 

typů kontraktů. 

Vliv subvencované evropské produkce obnovitelných zdro

jů v elektřině, ukončení embarga na produkci ropy a plynu 

z  Íránu, dramatický pokles cen ropy a pokračující pokles 

cen uhlí přispíval k bezprecedentnímu snižování cen elek

třiny i plynu. K těmto tržním vlivům se přidaly pokračující 

nadprůměrné teploty jak v období topné sezóny, tak také 

v letních měsících. I přes pokračování konfliktů na Ukrajině 

či zemích blízkého východu nebyly dodávky plynu do Evro

py nijak narušeny.

Z pohledu legislativních změn na evropské úrovni byla 

významnou událostí implementace nařízení Evropského 

parlamentu a Rady EU č. 1227/2011 o integritě a transpa

rentnosti velkoobchodního trhu s energií, známé též pod 

zkratkou REMIT. Na základě tohoto nařízení všichni ob

chodníci s elektřinou a plynem byli povinni se registrovat 

k reportingu o svých obchodních transakcích na organizo

vaných trzích a reportovat o těchto transakcích od 7. října 

2015. V další etapě pak jsou povinni reportovat o všech 

svých transakcích od 7. dubna 2016.

V České republice byla v roce 2015 dokončena příprava 

novely Energetického zákona, která byla následně přija

ta v červnu 2015. Novela kromě jiného významně posíli

la pozici koncového zákazníka především vůči takzvaným 

podomním prodejcům a nově zavedla možnost vypověze

ní smlouvy spotřebitelem do 15 dnů od zahájení dodávky, 

a to od 1. ledna 2016. Tato novela Energetického zákona 

byla doprovázena také novelami Pravidel trhu s elektřinou 

i plynem a dalšími úpravami v oblasti sekundární legislativy. 

Jednou ze zásadních změn v této oblasti bylo navýšení bez

pečnostního standardu dodávky na úroveň 30 % ze stáva

jících 20 % s platností již od 4. čtvrtletí 2015, což vedlo ke 

zvýšení nákladů na straně obchodníků s plynem.

Rok 2015 byl také ve znamení ukončení činnosti některých 

obchodníků s elektřinou a plynem a následně přesunem 

portfolií mezi obchodníky formou prodeje společnosti nebo 

portfolia klientů. Tyto změny významně dominovaly nad při

rozenými přechody zákazníků mezi dodavateli.

Závěr roku 2015 a nástup do roku 2016 byl pak pozna

menán otevřením diskuze nad návrhem nové tarifní sou

stavy pro elektřinu, jejíž implementace byla nakonec po 

bouřlivých reakcích zejména části laické veřejnosti a po

litiků pozastavena.

Obchod s plynem a elektřinou

V roce 2015 jsme zvýšili objem dodávek elektrické ener

gie v porovnání s rokem 2014, a to o 44 GWh na 249 

GWh. V  průběhu roku 2015 jsme zabezpečili dodávky 

plynu koncovým zákazníkům v ročním objemu 662 GWh, 

což ve srovnání s  rokem 2014 znamenalo nárůst o 66 

GWh. I přes nadstandardně vysoké teploty v průběhu 

celého roku jsme v měsíci lednu 2015 dodali necelých 

110 GWh zemního plynu, což znamenalo téměř vyrovnání 

historicky největšího měsíčního objemu dodávek. Měsíč

ní dodávka elektřiny v lednu a v prosinci roku 2015 pak 

dosáhla absolutně nejvyšší hodnoty v desetileté historii 

společnosti, a to téměř 24 GWh. 

Také v roce 2015 jsme pokračovali v rozvoji prodeje 

prostřednictvím zákaznických kontaktních míst (ZKM) a 

otevřeli jsme nová zákaznická kontaktní místa v Břecla

vi, Hodoníně, Mladé Boleslavi, Pohořelicích, Slavkově, 

Uherském Hradišti a Znojmě. 

 2011 2012 2013 2014 2015

138 140 179 205 249

4 165 6 802 11 384 15 940 18 343

39 213 549 596 662

521 5 220 13 737 16 601 17 582

Objemy dodaných komodit a počty OPM

 
Dodaná elektřina v GWh

Počet OM pro dodávky el. energie

Dodaný plyn v GWh

Počet OM pro dodávky plynu

»   Vedení společnosti »

13
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



Vývoj počtu OPM v letech 2011 - 2015

 2011 2012 2013 2014 2015

419 825 672 934 1 191 504 1 284 528 1 434 596

1 848 6 339 20 714 7 743 11 479

91 926 365 167 703 154 788 190 799 333

1 592 4 030 5 391 9 663 12 698

10 364 16 704 35 738 35 481 44 459

17,83 % 37,95 % 57,96 % 21,82 % 25,82 %

Tržby a výsledek hospodaření:

»   Vedení společnosti »

V roce 2015 se i přes pokles cen energií podařilo zvýšit tržby 

o 11,7 procenta na 1.435 mil. Kč. Tato skutečnost je způsobena 

zejména nárůstem tržeb z  prodeje zemního plynu, které ve 

srovnání s rokem 2014 vzrostly o téměř 15 procent na 732 mil. 

Kč. Tržby z prodeje elektřiny v roce 2015 dosáhly 703 mil. Kč, 

což je o 9,5 procenta více než v roce 2014. 

Společnost dosáhla v roce 2015 čistého zisku 11,5 mil. Kč. To 

je v porovnání s rokem 2014 nárůst o 3,7 mil. Kč. Hlavní příčinou 

bylo především zefektivněním systému nákupu plynu a elektřiny, 

a tím i zvýšení obchodních marží. 

Aktiva společnosti ke konci roku 2015 činila 799.333 tis. Kč a 

ve srovnání s rokem 2014 vzrostla o 1,39 procenta. Vlastní 

kapitál k 31.12.2015 dosáhl úrovně 44.459 tis. Kč a oproti roku 

2014 vzrostl o 25,3 procenta. 

Celkové výnosy za rok 2015 činily 1.436.916 tis. Kč, což 

představovalo meziroční nárůst o téměř 12 procent. 

Celkově výnosy vzrostly oproti roku 2007 téměř 

sedminásobně. Hospodářský výsledek za rok 2015 

činil po zdanění 11.479 tis. Kč.

20 000

18 000

16 000

14 000

12 000

10 000

8 000

6 000

4 000

2 000

Zemní plyn Elektřina

4

2011 2012 2013 2014 2015

521

4 165

5 220

6 802

13 737

11 384

16 601
17 582

15 940

18 343

 
Tržby za prodej plynu a elektřiny v tis. Kč

Hospodářský výsledek v tis. Kč po zdanění

Aktiva v tis. Kč

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál v tis. Kč

Rentabilita VK

14
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



Rentabilita vlastního kapitálu v letech 2011 - 2015 (%)

Roční obrat v milionech Kč v letech 2011 - 2015

2011 2012 2013 2014 2015

2011 2012 2013 2014 2015

»   Vedení společnosti »

420

673

1 194
1 286

1 437

17,8 %

37,9 %

58,0 %

21,8 %
25,8 %

80 %

70 %

60 %

50 %

40 %

30 %

20 %

10 %

0 %

1 400 

1 200

1 000

800

600

400

200

15
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



Vlastní kapitál v tis. Kč v letech 2011 – 2015

2011 2012 2013 2014 2015

OPRAVNÉ POLOŽKY K POHLEDÁVKÁM

V roce 2015 byly daňově odepsány pohledávky za společnost 

ALDO OKNA s.r.o. v celkové výši 25.449 Kč z důvodu ukončení 

konkurzu. Tato pohledávka byla kryta 100% zákonnou opravnou 

položkou, která byla ke dni odpisu pohledávky rozpuštěna.

V roce 2015 byl prohlášen konkurz na naše zákazníky, u kterých 

máme pohledávky v celkové výši 2.966.911 Kč. Tyto pohledáv

ky byly řádně přihlášeny do konkurzu u příslušného soudu a byla 

k nim vytvořena zákonná opravná položka ve výši 100 %. Největší 

část této hodnoty tvoří pohledávka za spol. Broumovské strojírny 

Hynčice, a.s. v celkové výši 728.976 Kč z titulu nedoplatků faktur 

za vyúčtování elektřiny. V roce 2015 byly tvořeny opravné položky 

k rizikovým pohledávkám, u kterých je reálný předpoklad, že nedo

jde k jejich uhrazení (soudně řešené, prohlášené insolvenční řízení, 

apod.), v celkové výši 2.153.748 Kč (z toho zákonné opravné po

ložky 1.960.591 Kč a účetní opravné položky 193.158 Kč). Celko

vá výše opravných položek k pohledávkám ke dni 31.12.2015 činí 

15.864.077 Kč.

FINANČNÍ SITUACE

Společnost hradila všem svým věřitelům veškeré jejich pohledávky 

v termínech splatnosti. Společnost má uzavřenu úvěrovou smlou

vu s Raiffeisenbank, a.s. na financování krátkodobých výkyvů mezi 

obdrženými zálohami a zaplacenými náklady na zboží s možností 

čerpání do výše 60 mil. Kč.  

ARMEX ENERGY, a.s. nemá poskytnuty žádné dlouhodobé úvěry. 

K 31.12.2015 společnost čerpala úvěr od Raiffeisenbank, a.s. ve 

výši 20 mil. Kč.

V souvislosti s narůstajícím počtem zákazníků v roce 2015 a změ

nou obchodní strategie došlo v roce 2015 ke zvýšení počtu za

městnanců na 129 ze 107 v roce 2014. K 1.5.2016 zaměstnává 

společnost 134 zaměstnanců. 

SPOLUPRÁCE S OSTATNÍMI 
ENERGETICKÝMI SUBJEKTY

Jako účastníci krátkodobého trhu s plynem a krátkodobého trhu 

s elektřinou spolupracujeme s operátorem trhu, tedy společností 

OTE, a.s., která organizuje krátkodobý trh s plynem a elektřinou 

a ve spolupráci s provozovatelem přenosové soustavy vyrovnávací 

trh s regulační energií.

V roce 2015 jsme pokračovali v aktivní práci v Asociaci nezávis

lých dodavatelů energií, která si postupně získává významné místo 

mezi odbornou veřejností a aktivně se zapojuje zejména do legis

lativního dění v oblasti trhů s energiemi.

»   Vedení společnosti

4

45 000

40 000

35 000

30 000

25 000

20 000

15 000

10 000

5 000

10 364

16 704

35 738 35 481

44 459

16
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



CÍLE SPOLEČNOSTI 

Spokojenost a ekonomická rovnováha tří základních složek 

společnosti  zákazníků, zaměstnanců a akcionářů – jsou hlavní 

cíle společnosti ARMEX ENERGY, a.s. Všechny tyto tři složky 

společnosti se podílejí na úspěchu podnikání ARMEX ENERGY, 

a.s. Každá z nich má na firmu dvojí vazbu  na jedné straně 

firmě určitou hodnotu poskytuje a na straně druhé od ní hod

notu očekává. Úspěchem firmy je tedy především dlouhodobá 

spokojenost výše zmíněných složek. 

Strategickým úkolem firmy je zajištění maximální péče o zákaz

níka. Společnost proto důsledně uplatňuje orientaci na zákaz

níka, která se promítá do jeho spokojenosti. Díky tomu společ

nost získává lepší postavení na trhu a vytváří tak stabilní základ 

pro budoucí zvyšování tržního podílu a výše zisku. To je ve své 

podstatě naplnění cíle podnikání.

FIREMNÍ HODNOTY

Férovost, otevřenost, stabilita

Veškerá činnost firmy a všech zaměstnanců se řídí třemi základ

ními hodnotami, na kterých je společnost postavena. Jsou jimi 

FÉROVOST, OTEVŘENOST a STABILITA. 

Férovost znamená, že firma, její vedení i zaměstnanci uplatňují 

vůči zákazníkům, dodavatelům i vůči sobě navzájem korekt

ní jednání, ze kterého mají užitek vždy obě strany. Ve vztahu 

k zákazníkům například firma v žádném případě nevyužívá po

domních prodejců, kteří mnohdy používají nevybíravé metody 

pro získání zákazníků. Tím se společnost zásadně odlišuje od 

drtivé většiny ostatních alternativních dodavatelů energií.

Otevřenost pak vnímáme jako jednání, které nepředstavuje 

žádné postranní či skryté úmysly. Ve vztahu k zákazníkům jde 

o čistý smluvní vztah bez jakýchkoli skrytých poplatků, ujednání 

či nemilých překvapení.

Stabilita pak v kontextu fungování firmy znamená, že je firma 

subjektem, který chce na trhu s energiemi fungovat dlouhodo

bě. Chce být slušným a stabilním zaměstnavatelem a dodava

telem. Právě proto strategicky buduje vlastní pobočky v regio

nech. Jejich prostřednictvím chce se svými zákazníky navázat 

dlouhodobě férový a oboustranně výhodný vztah. 

Situaci částečně dokresluje skutečnost, kolik z celkového počtu 

odběrných míst, které v roce 2015 změnily svého dodavatele, si 

připsala  ARMEX ENERGY, a.s. Za rok 2015 to bylo v průměru 

každé 57. odběrné místo plynu a 52. odběrné místo elektřiny.

5 PRINCIPY OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI »

5

17
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



NABÍZENÉ SLUŽBY

Kromě standardní nabídky dodávek elektrické energie na hladi

ně nízkého napětí pro domácnosti, podnikatele a firmy na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a dodávek elektrické 

energie na hladině vysokého napětí pro velkoodběratele se 

smlouvou v individuálním režimu, nabízí společnost také zají

mavé slevové programy pro rodiny s dětmi, seniory a zákazníky, 

kteří si sjednají smlouvu na oba typy nabízených komodit. Firma 

rovněž vykupuje přebytky elektřiny z obnovitelných zdrojů.

Podobně se profiluje i nabídka dodávek zemního plynu pro 

domácnosti, maloodběr, středoodběr a velkoodběr v režimu 

smlouvy na dobu neurčitou nebo určitou s fixní cenou, či v indi

viduálním režimu dle odběrového diagramu zákazníka. Samo

zřejmostí jsou i cenové produkty nabízené vybraným skupinám 

zákazníků, rodinám s dětmi nebo seniorům.

V průběhu roku 2015 jsme v rámci kampaně Energie ze 

sousedství umožnili našim zákazníkům snižovat náklady 

na energie i jiným způsobem, než pouhou změnou doda

vatele. Naši zákazníci mohou prostřednictvím zákaznických 

kontaktních míst nakoupit LED žárovky nebo prověřit kvalitu 

svých elektrických spotřebičů a najít ty, které spotřebovávají 

nejvíce elektřiny, tzv. „žrouty“.

Klíčovým komunikačním nástrojem se zákazníky se stávají 

v jednotlivých regionech zákaznická kontaktní místa.

2011 2012 2013 2014 2015

39

138

213

140

549

179

596

662

205
249

Dodaný plyn v GWh

Dodaná elektřina v GWh

Dodaný plyn a elektřina v GWh v letech 2011 - 2015

800

700

600

500

400

300

200

100

»   Principy obchodní společnosti »

5

18
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



VIIVIVIVIIIIII VIII IX X XI XII

600

550

500

450

400

350

300

250

200

150

100

50

ELEKTŘINA - počet připojených OPM podle kategorií v roce 2015

PLYN - počet připojených OPM podle kategorií v roce 2015

VIIVIVIVIIIIII VIII IX X XI XII

Výrobny

Středoodběr/velkoodběr plynu

Elektřina vysoké napětí

Elektřina nízké napětí – domácnosti

Maloodběr plynu – podnikatelé

Elektřina nízké napětí – podnikatelé

Maloodběr plynu – domácnosti

»   Principy obchodní společnosti »

2 000

1 800 

1 600

1 400

1 200

1 000

800

600

400

200

19
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



»   Principy obchodní společnosti 

ZÁKAZNICKÁ LINKA

Od dubna 2015 a následně v průběhu celého roku probíhala 

série školení všech operátorů Zákaznické linky. Cílem bylo zvý

šení jejich odbornosti. Za přispění Evropského sociálního fondu 

v projektu „Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců“ bylo 

realizováno školení zaměřené na zvyšování specifických komu

nikačních dovedností. 

Další školení již byla prováděna z vlastních zdrojů a byla zamě

řena především na oblast technických znalostí operátorů a na 

jejich kvalitnější obchodní komunikaci se zákazníky. Tyto nově 

nabyté vědomosti měli operátoři možnost zužitkovat v průběhu 

roku při retenčních hovorech.

V roce 2015 byli přijati dva noví zaměstnanci do oddělení Zá

kaznické linky. Tím se celkový stav operátorů navýšil na 11. 

Zvýšením kapacity se oddělení stalo aktivní obchodní linkou 

a začalo sloužit jako podpora obchodníkům zákaznických kon

taktních míst.

Během roku docházelo k postupnému rozvíjení tzv. měkkých 

dovedností a potenciálu jednotlivých operátorů. Zároveň s tím 

operátoři dostali příležitosti poznat i jiná oddělení ve společnos

ti, čímž došlo k obohacení jejich dosavadních znalostí a zkuše

ností. Následně jim byly přiřazovány specifické úkoly, pro které 

mají osobní předpoklady.

Významnou inovací bylo pořízení nové telefonní ústředny. Ta 

umožňuje lépe analyzovat požadavky zákazníků a vyhodnoco

vat zatížení linky. Provoz nové telefonní ústředny byl zahájen 

v červnu 2015. Od data zahájení provozu do konce roku 2015 

bylo uskutečněno 31.449 hovorů.

5

 počet hovorů celkem příchozí hovory odchozí hovory

3 918 2 039 1 879

4 958 2 127 2 831

4 740 2 331 2 409

4 353 2 535 1 818

4 169 2 290 1 879

5 365 2 303 3 062

3 946 2 442 1 504

Počet hovorů na Zákaznické lince od instalace nové tel. ústředny do konce roku 2015

Měsíc
Červen

Červenec

Srpen

Září

Říjen

Listopad

Prosinec

Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

2 039
1 879

2 127

2 831
2 331 2 409 2 535 2 290 2 303 2 442

1 818 1 879

3 062

1 504

Příchozí hovory Odchozí hovory

Rozbor hovorů (po instalaci nové ústředny)

6000

5000

4000

3000

2000

1000

Počet hovorů celkem

20
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



»   Principy obchodní společnosti 

MARKETING A PÉČE O ZÁKAZNÍKY

Pro komunikaci zákazníků se společností existuje kromě již zmi

ňovaných zákaznických kontaktních míst také Zákaznická linka, 

zákaznický portál a internetové stránky www.armexenergy.cz. 

V roce 2015 se významně posílily další marketingové aktivity. 

V průběhu roku vznikl dvoučlenný marketingový tým, jehož ve

dením byl pověřen obchodní ředitel. V prvním pololetí byla za 

podpory externího marketingového konzultanta připravena prv

ní ucelená marketingová strategie ARMEX ENERGY, a.s.

Na jejím základě došlo k několika zásadním změnám v ko

munikaci firmy. Společnost nahradila svůj původní slogan 

„Elektřina a plyn za férové ceny“ novým „Energie ze soused

ství“, který lépe vystihuje hodnoty firmy, její obchodní strategii 

a celkově její směřování.

V souvislosti s marketingovou strategií byl kreativní agenturou 

připraven také nový maskot – medvídek. Tato agentura připra

vila též nový vizuální styl, který se mimo jiné promítl do označení 

zákaznických kontaktních míst či polepů firemních vozidel. 

V rámci marketingové kampaně byly připraveny nové projek

ty směřované ke stávajícím i potenciálním zákazníkům. Šlo 

o projekt Energie ze sousedství, který si klade za cíl posílit 

pozici ARMEX ENERGY, a.s. v místech, kde fungují zákaznic

ká kontaktní místa. V těchto regionech firma vytvořila systém 

podpory tamních neziskových projektů. Do celého systému 

zapojuje místní obyvatele. Dalším je projekt „Najdi svého 

žrouta“, kdy mají stávající i potenciální zákazníci možnost 

vypůjčit si na zákaznických kontaktních místech wattmet

ry a zjistit, které spotřebiče v domácnosti odebírají nejvíce 

elektřiny. Posledním z trojice projektů je prodej LED žárovek 

na zákaznických kontaktních místech za zvýhodněné ceny. 

Všechny projekty byly marketingově podpořeny např. v rádi

ích, distribucí letáků, billboardy, vytvořením speciálních face

bookových profilů i komunikací v médiích. 

V rámci změny komunikace prošly v roce 2015 zásadní ob

měnou také webové stránky firmy.

Sponzorské aktivity a dárcovství

V roce 2015 firma pokračovala v aktivitách v oblasti sponzo

ringu a společenské odpovědnosti. Zřejmě nejvýznamnější 

událostí bylo zahájení spolupráce s prvoligovým basketba

lovým klubem BK  ARMEX Děčín. Skupina ARMEX, jejíž je 

ARMEX  ENERGY,  a.s. součástí, se v roce 2015 stala ge

nerálním partnerem tohoto klubu. Firma také zahájila spo

lupráci s fotbalovým klubem FC Slovan Liberec a podpořila 

špičkovou českou kajakářku Kateřinu Hoškovou. 

V první polovině roku bylo vyhlášeno 1. grantové kolo dárcov

ského Fondu ARMEX, který podpořil částkou 100.000 Kč vzdě

lávání deseti sociálně a ekonomicky znevýhodněných mladých 

lidí. Firma také založila fond Zlomenej pes, který si klade za cíl 

pomáhat týraným zvířatům. 

V průběhu roku 2015 se společnost účastnila několika lokálních 

akcí v místech, kde má svá zákaznická kontaktní místa. 

DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI 1. POLOLETÍ 
ROKU 2016

Také v roce 2016 pokračuje společnost ve strategickém bu

dování sítě zákaznických kontaktních míst. V březnu otevřela 

v Přerově svou 24. pobočku. Další zákaznická kontaktní místa 

jsou v přípravě. 

V oblasti marketingu společnost pokračovala s rozšířením kam

paně Energie ze sousedství na další města, ve kterých provo

zuje kamenné pobočky. Kampaň je vedle mediální podpory 

a  lokálních facebookových profilů podporována také pomocí 

minieventů v obchodních centrech jednotlivých měst.

Společnost v prvních měsících roku 2016 dokončila změnu 

organizační struktury. Hlavními změnami bylo především roz

dělení struktury společnosti do dvou samostatných divizí, Ob

chodní divize a Provozně ekonomické divize. Manažersky byl 

posílen úsek Zákaznická kontaktní místa. Tyto změny mají za 

cíl dále zvyšovat kvalitu poskytovaných služeb společností 

ARMEX ENERGY, a.s.

Společnost do konce prvního čtvrtletí roku 2016 dodávala elek

třinu a zemní plyn více než 34.000 zákazníků. Přičemž elektřinu 

dodávala 18.100 a zemní plyn 15.900 zákazníkům. Do vývoje 

počtu zákazníků se v prvním čtvrtletí promítlo ukončení spo

lupráce s jednou z obchodních skupin v průběhu roku 2015, 

což se projevilo určitým poklesem počtu zákazníků na začátku 

roku 2016. Tržby společnosti se za období leden až březen 

pohybovaly na úrovni 408 mil Kč. To je o 5,2 % více než ve 

stejném období roku 2015, kdy se tržby firmy pohybovaly na 

úrovni 388 mil. Kč. 

21
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



NÁKUP ELEKTŘINY A PLYNU V ROCE 
2015 A ŘÍZENÍ RIZIK

V roce 2015 společnost pokračovala v rozšiřování svých aktivit 

na velkoobchodních trzích s elektřinou a plynem. To se kon

krétně odrazilo v registraci společnosti jako subjektu zúčtování

na trhu s plynem, dále pak v rozšiřování portfolia protistran pro 

velkoobchodní transakce s oběma komoditami a v neposlední 

řadě v zahájení poskytování služby převzetí odpovědnosti za 

odchylku na trhu s elektřinou pro menší subjekty podnikající 

v obchodu s elektřinou. 

Nové obchodní možnosti jak ve velkoobchodu s elektřinou, 

tak zejména s plynem, přispěly k dalšímu rozvoji dlouhodobé 

obchodní strategie a možnosti zajištění nákupu obou komodit 

i  řízení rizik s tím spojených. Využitím většího množství vari

ant společnost docílila pozitivního efektu nejen při samotném 

nákupu, ale také při snižování rizik, a to vhodnou kombinací 

dlouhodobých, střednědobých a krátkodobých kontraktů, když 

ceny obou komodit na velkoobchodních trzích procházely velmi 

dynamickým vývojem. Udržování vyvážené pozice mezi potře

bami trvale vyvíjející se struktury portfolia koncových zákazníků 

a zajištěním nákupu kladlo na společnost zvýšené nároky ve 

srovnání s předchozími obdobími. Pro eliminaci finančních rizik 

spojených s transakcemi na velkoobchodních trzích s komo

ditami společnost dokončila optimalizaci v  oblasti pravomocí 

a  odpovědností spojených s obchodováním a pokračovala 

v dalším rozvoji procesů spojených s řízením nákupu komodit.

STRATEGIE NÁKUPU 
KOMODIT

6

22
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



23
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



LIDSKÉ ZDROJE

PERSONÁLNÍ PRÁCE A SOCIÁLNÍ OBLAST

Na konci roku 2015 společnost evidovala 129 zaměstnanců, 

což je o 41 více, než k poslednímu dni předchozího roku. Noví 

zaměstnanci posílili téměř všechny procesy společnosti. 

V oblasti rozvoje a vzdělávání byla věnována pozornost přede

vším odbornému růstu zaměstnanců. Z podpory Evropského 

sociálního fondu (ESF) v rámci operačního programu Lidské 

zdroje a zaměstnanost byly financovány kurzy specifických 

obchodních dovedností, které absolvovalo 17 zaměstnanců. 

Odborných kurzů pro pracovníky v energetice, pořádaných ve 

spolupráci s Ministerstvem průmyslu a obchodu a z podpory 

ESF se zúčastnilo 146 zaměstnanců. Z fondů ESF tak společ

nost vyčerpala přes 500.000 Kč. Také v roce 2015 společnost 

podporovala dva zaměstnance v dálkovém studiu oboru Prů

myslová energetika a dvěma zaměstnancům umožnila absol

vovat rekvalifikační kurz. Samostatně byli zaměstnanci vysíláni 

na specifická odborná školení dle jejich potřeb a potřeb společ

nosti. Na konci roku 2015 byl ve společnosti zaveden nový mo

tivačně hodnotící systém, jehož cílem je podpořit zaměstnance 

v kariérním rozvoji.

Také v roce 2015 probíhala motivační soutěž „Hledáme lepší 

řešení“, jejímž smyslem je nacházet inovativní, efektivnější po

stupy v jednotlivých procesech. 

Průměrná mzda zaměstnanců společnosti v tomto roce odpo

vídala průměrné mzdě v regionu v jednotlivých profesích.

V rámci sociálního programu byl zaměstnancům poskytován 

příspěvek na stravování v podobě stravenek a umožněno využití 

závodního stravování. Všichni zaměstnanci společnosti využívají 

čerpání dovolené na zotavenou v délce jednoho týdne nad rámec 

určený zákonem. Společnost přispívá svým zaměstnancům na 

penzijní či životní pojištění. Velké oblibě se těší tematické dny s při

praveným občerstvením. Zaměstnanci mají také možnost využívat 

zaměstnaneckých výhod při nákupu elektřiny a plynu. 

Ředitelé a vedení

Statutární orgány

Zaměstnanci ekonomicko-finančního oddělení

Zaměstnanci obchodního úseku

Technicko – administrativní zaměstnanci

7

 2011 2012 2013 2014 2015

20 36 65 107 132

12 23 45 75 126

2 2 2 2 2

5 654 11 176 20 639 32 204 46 143

1 530 2 277 2 709 3 492 2 944

120 120 120 20 0

Zaměstnanci
Evidenční počet zaměstnanců k 31.12.

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců

     Z toho vedení

Osobní náklady (v tis. Kč)

     Z toho náklady na vedení (v tis. Kč)

     Z toho odměny členům statutárních orgánů (v tis. Kč)

24
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



 2011 2012 2013 2014 2015

20 36 65 107 132

12 23 45 75 126

2 2 2 2 2

5 654 11 176 20 639 32 204 46 143

1 530 2 277 2 709 3 492 2 944

120 120 120 20 0

Struktura zaměstnanců v roce 2015 Počet

Ředitelé a vedení 4

Představenstvo a dozorčí rada 3

Zaměstnanci ekonomickofinančního oddělení 14

Zaměstnanci obchodního úseku 79

Technicko – administrativní zaměstnanci 32

25
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



FINANČNÍ VÝSLEDKY »

8

Přehled vybraných ekonomických ukazatelů

2011 2012 2013 2014 2015

92 926 365 167 703 154 788 190 799 333

1 592 4 030 5 391 9 663 12 698

65 948 230 085 468 453 574 004 604 580

25 386 131 052 229 310 204 523 182 055

10 364 16 704 35 738 35 481 44 459

12 500 12 500 12 500 22 500 27 500

64 543 206 221 455 002 576 222 512 215

18 019 142 242 212 414 176 487 242 659

420 467 673 088 1 193 774 1 286 016 1 436 916

46 768 203 114 612 000 639 358 731 885

373 057 469 820 579 504 645 186 702 711

418 604 666 731 1 166 984 1 276 084 1 425 437

418 001 665 420 1 164 774 1 273 513 1 419 011

4 406 20 055 56 465 61 378 50 196

5 654 11 176 20 639 32 204 46 143

226 419 1 197 1 869 4 251

2 304 7 578 27 401 11 928 17 374

603 1 311 2 210 2 570 3 165

1 863 6 357 26 790 9 932 14 740

1 848 6 339 20 714 7 743 11 479

131 114 103 100 123

18 38 58 22 26

20 36 62 88 132

Aktiva netto (pasiva) celkem tis. Kč

Dlouhodobý majetek (netto) tis. Kč

Oběžná aktiva (netto) tis. Kč

Ostatní aktiva (netto) tis. Kč

Vlastni kapitál tis. Kč

   z toho:

   Základní kapitál  tis. Kč

   Cizí zdroje tis. Kč

   Ostatní pasiva tis. Kč

Výnosy celkem tis. Kč

   z toho:

   Tržby z prodeje plynu tis. Kč

   Tržby z prodeje elektřiny tis. Kč

Náklady celkem tis. Kč

Provozní náklady tis. Kč

   z toho:

   Výkonová spotřeba tis. Kč

   Osobní náklady tis. Kč

   Odpisy tis. Kč

Provozní výsledek hospodařeni tis. Kč

Finanční náklady tis. Kč

Výsledek hospodařeni před zdaněním tis. Kč

Výsledek hospodařeni za účetní období tis. Kč

Vybrané finanční ukazatele:

Běžná likvidita %

Rentabilita vlastního kapitálu %

Evidenční stav pracovníků                     počet osob

26
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



FINANČNÍ VÝSLEDKY »

FINANČNÍ SITUACE

ARMEX ENERGY, a.s. patří mezi finančně stabilní společnosti. 

Úhrady všech finančních závazků vůči dodavatelům, odběrate

lům, zaměstnancům, bankovním ústavům i státnímu rozpočtu 

probíhaly v termínech po celý rok 2015.

Zdrojem financování společnosti jsou jak vlastní prostředky, 

tak čerpání bankovních úvěrů, a to především krátkodobých, 

pomocí kterých lze efektivně vykrývat průběh cash flow spo

lečnosti. Cash flow je významně ovlivňováno sezónními výkyvy 

spojenými s nákupem a prodejem zemního plynu a elektřiny.

Finanční služby společnosti zajišťovaly v roce 2015 4 bankov

ní ústavy: Československá obchodní banka, a.s., Raiffeisen

bank, a.s., Volksbank LöbauZittau eG a Komerční banka, a.s.

VÝVOJ VÝNOSŮ, NÁKLADŮ A ZISKU 
A STRUKTURA AKTIV A PASIV

Výnosy společnosti ARMEX ENERGY, a.s. za rok 2015 činily 

1.437 mil. Kč, z čehož tržby za prodej plynu tvořily 732 mil. 

Kč a za prodej elektřiny 703 mil. Kč. V porovnání s rokem 

2014 to představuje nárůst o 11,7 %.

Celkové náklady společnosti za rok 2015 vzrostly na 1.425 

mil. Kč, což oproti roku 2014 představuje nárůst o 11,7 %.

Čistý zisk před zdaněním za rok 2015 dosáhl hodno

ty 11.479  tis.  Kč. To představuje oproti roku 2014 nárůst 

o 3.736 tis. Kč.

U bilanční sumy dochází k meziročnímu nárůstu o 1,4 % na 

799.333  tis. Kč; vlastní kapitál k 31.12.2015 dosáhl výše 

44.459 tis. Kč.

Struktura nákladů mimo nákladů na zboží v roce 2015

Výkonová spotřeba

Osobní náklady

Odpisy

Opravné položky, rezervy a komplexní náklady 

Ostatní provozní náklady

Finanční náklady

Daně a poplatky

2011 2012 2013 2014 2015

92 926 365 167 703 154 788 190 799 333

1 592 4 030 5 391 9 663 12 698

65 948 230 085 468 453 574 004 604 580

25 386 131 052 229 310 204 523 182 055

10 364 16 704 35 738 35 481 44 459

12 500 12 500 12 500 22 500 27 500

64 543 206 221 455 002 576 222 512 215

18 019 142 242 212 414 176 487 242 659

420 467 673 088 1 193 774 1 286 016 1 436 916

46 768 203 114 612 000 639 358 731 885

373 057 469 820 579 504 645 186 702 711

418 604 666 731 1 166 984 1 276 084 1 425 437

418 001 665 420 1 164 774 1 273 513 1 419 011

4 406 20 055 56 465 61 378 50 196

5 654 11 176 20 639 32 204 46 143

226 419 1 197 1 869 4 251

2 304 7 578 27 401 11 928 17 374

603 1 311 2 210 2 570 3 165

1 863 6 357 26 790 9 932 14 740

1 848 6 339 20 714 7 743 11 479

131 114 103 100 123

18 38 58 22 26

20 36 62 88 132

27
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



»   Finanční výsledky

Odvedené daně v letech 2011 – 2015

 2011 2012 2013 2014 2015

3 173 15 663 19 221 19 808 13 586

484 837 1 542 2 399 6 483

4 4 15 26 11

0 0 6 029 2 153 3 220

10 11 15 16 24

1 092 3 883 10 215 10 434 12 798

3 360 3 525 4 693 4 717 7 240

8 123 23 923 41 730 39 553 43 362

Druhy daní
Daň z přidané hodnoty

Daň z příjmů FO ze závislé činnost

Daň z příjmů FO – srážková

Daň z příjmů PO

Silniční daň

Ekologická daň – daň z plynu

Ekologická daň – daň z elektřiny

CELKEM

8

28
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



OSTATNÍ SKUTEČNOSTI

Společnost nemá žádnou organizační složku v zahraničí.

V oblasti ochrany životního prostředí a v oblasti výzkumu a vý

voje společnost nevyvíjí žádné aktivity.

 2011 2012 2013 2014 2015

3 173 15 663 19 221 19 808 13 586

484 837 1 542 2 399 6 483

4 4 15 26 11

0 0 6 029 2 153 3 220

10 11 15 16 24

1 092 3 883 10 215 10 434 12 798

3 360 3 525 4 693 4 717 7 240

8 123 23 923 41 730 39 553 43 362

Odvedené daně v letech 2011 – 2015 graf

2011 2012 2013 2014 2015

45 000

40 000

35 000

30 000

25 000

20 000

15 000

10 000

5 000

8 123

23 923

41 730 39 553
43 362

29
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



Obchodní firma nebo jiný název ÚJ

ARMEX ENERGY, a. s.
Sídlo nebo bydliště ÚJ a místo

podnikání liší-li se od bydliště

Folknářská 1246/21
405 02  DĚČÍN 2
Tel.: 412 512 784
Fax: 412 512784

AKTIVA CELKEM (ř. 02 + 03 + 31 + 63) 001

A. 002

B. Dlouhodobý majetek (ř. 04 + 13 + 23) 003

B. I. Dlohodobý nehmotný majetek (ř. 05 až 12) 004

B. I.   1. 005

2. 006

3. 007

4. 008

5. 009

6. 010

7. 011

8. 012

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek (ř. 14 až 22) 013

B. II.  1. 014

2. 015

3. 016

4. 017

5. 018

6. 019

7. 020

8. 021

9. 022

B. III. Dlouhodobý finanční majetek (ř. 24 až 30) 023

B. III. 1. 024

2. 025

3. 026

4. 027

5. 028

6. 029

7. 030

12 338

Pozemky

Podíly v ÚJ pod podstatným vlivem

Podíly - ovládaná osoba

      

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku (+/-)

Stavby

Pěstitelské celky trvalých porostů

Dospělá zvířata a jejich skupiny

799

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Jiný dlouhodobý finanční majetek

Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající 
osoba, podstatnm vliv

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý fin.maj.

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

596

4 915

5 511

Minulé úč.období      
Netto                                

4

Běžné účetní období

Brutto                            
1

Korekce                                   
2

Netto                         
3

799 333 788 19023 353822 686

      

12 698

4 078

9 663

4 152

3 771 4 152

ROZVAHA

13 137

Zřizovací výdaje       

Pohledávky za upsaný základní kapitál

7 489

 2 959

      

7 050

řád.    

c

 6 730

AKTIVA                                                                                  

b

Minimální závazný výčet 
informací podle vyhlášky 
č. 500/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů

ke dni

4 517

Ocenitelná práva

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný  
majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

v plném rozsahu

            

2 972

20 187

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek

   320     13

            Goodwill (+/-)

272 66 141

31.12.2015
(v celých tisících Kč)

IČ

označ.    

a

Software

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

      

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

307

8

7 829

8 620

791

4 509

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA SPOLEČNOSTI

9

30
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA SPOLEČNOSTI

C. Oběžná aktiva (ř. 32 + 39 + 48 + 58) 031

C. I. Zásoby (ř. 33 až 38) 032

C. I.  1. 033

2. 034

3. 035

4. 036

5. 037

6. 038

C. II. Dlouhodobé pohledávky (ř. 40 až 47) 039

C. II.  1. 040

2. 041

3. 042

4. 043

5. 044

6. 045

7. 046

8. 047

C. III. Krátkodobé pohledávky (ř. 49 až 57) 048

C. III. 1. 049

2. 050

3. 051

4. 052

5. 053

6. 054

7. 055

8. 056

9. 057

C. IV. Krátkodobý finanční majetek (ř. 59 až 62) 058

C. IV.1. 059

2. 060

3. 061

4. 062

D. I. Časové rozlišení (ř. 64 až 66) 063

D. I.  1. 064

2. 065

3. 066

Pohledávky za společníky

označ.    

a

Příjmy příštích období 161 723

Brutto                            
1

Výrobky

Pohledávky-ovládaná nebo ovládající osoba

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky - podstatný vliv

252 984

1 666

52 392

26 879

193 712 193 712

47 817

198 048

18 666

182 055

1 666

161 723

6 47518 666

182 055

56 577

58

27 114

Nedokončená výroba a polotovary

423

Jiné pohledávky

Pohledávky z obchodních vztahů

Zvířata

Zboží

Poskytnuté zálohy na zásoby

592 530

Odložená daňová pohledávka

Dlouhodobé poskytnuté zálohy

620 444

800

AKTIVA                                                                                  

b

řád.    

c

Běžné účetní období

10 053

Jiné pohledávky 52 392

Dohadné účty aktivní

Krátkodobé poskytnuté zálohy 257 607

Komplexní náklady příštích období

Náklady příštích období

Stát - daňové pohledávky 10 053

257 607

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

604 580

800

423

377

Materiál

Pohledávky za společníky

Dohadné účty aktivní

15 864

15 864 517 427576 666

62 902 53 51915 864

Účty v bankách 26 879
Krátkodobé cenné papíry a podíly

Pořizovaný krátkodobý finanční majetek

Peníze

27 114

235

6 862

56 519

235

156 245

204 523

Pohledávky-ovládaná nebo ovládající osoba

Pohledávky - podstatný vliv

78 766

Minulé úč.období      
Netto                                

4
Korekce                                   

2
Netto                         

3

377

574 004

 »

31
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



PASIVA CELKEM (ř. 68 + 85 + 118) 067

A. Vlastní kapitál (ř. 69 + 73 + 78 + 81 + 84) 068

A. I.    Základní kapitál (ř. 70 až 72) 069

A. I.    1. 070

2. 071

3. 072

A. II. Kapitálové fondy (ř. 74 až 79) 073

A. II.   1. 074

2. 075

3. 076

4. 077

5. 078

6. 079

A. III. Fondy ze zisku (ř. 81 + 82) 080

A. III.  1. 081

2. 082

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (ř. 84 až 86) 083

A. IV.  1. 084

2. 085

3. 086

A. V.  1 087

2 088

B. Cizí zdroje (ř. 90 + 95 + 106 + 118) 089

B. I. Rezervy (ř. 91 až 94) 090

B. I.    1. 091

2. 092

3. 093

4. 094

B. II. Dlouhodobé závazky (ř. 96 až 105) 095

B. II.   1. 096

2. 097

3. 098

4. 099

5. 100

6. 101

7. 102

8. 103

9. 104

10. 105

11 479

Jiné závazky 65 464

Dohadné účty pasivní

570

Stav v minulém
účetním období

6

Dlouhodobé směnky k úhradě

Ostatní rezervy 1 500

1 500

Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací

Ostatní kapitálové fondy

Změny základního kapitálu (+/-)

Ážio

Nerozdělený zisk minulých let

Jiný výsledek hospodaření minulých let

4 480

35 481

Označ.       
a

PASIVA                                                                                                                     
b

Základní kapitál

Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-)

Vydané dluhopisy

Dlouhodobé přijaté zálohy

Závazky ke společníkům

Stav v běžném
účetním období

5

řád.       
c

799 333

211

4 480

512 215

22 500

22 500

Odložený daňový závazek

44 459

27 500

27 500

Závazky z obchodních vztahů

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Závazky - podstatný vliv

Rezerva na daň z příjmů

Rezervy podle zvláštních právních předpisů

Rezerva na důchody a podobné závazky

Výsledek hodposdaření běžného účetního období  (+/-)
[ř. 01 - (+69 + 73 + 79 + 83 + 88 + 89 + 122)]

Rezervní fond

Statutární a ostatní fondy

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)

1 000

1 000

1 000

1 000

7 743

576 222

146 106

788 190

Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku (-)

Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-
)

Rozdíly z přeměn obchodních korporací

Neuhrazená ztráta minulých let (-)

4 238

4 238

»   Účetní závěrka společnosti

32
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



 »

B. III. Krátkodobé závazky (ř. 107 až 117) 106

B. III.  1. 107

2. 108

3. 109

4. 110

5. 111

6. 112

7. 113

8. 114

9. 115

10. 116

11. 117

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci (ř. 119 až 121) 118

B. IV.  1. 119

2. 120

3. 121

C. I. Časové rozlišení (ř. 123 až 124) 122

C. I.    1. 123

2. 124

Sestaveno dne:

Právní forma účetní jednotky: akciová společnost

Předmět podnikání: Obchod s elektřinou
Obchod s plynem

Podpisový záznam : Ing. Jan Nesměrák - člen představenstva

Krátkodobé přijaté zálohy 412 935 514 597

Závazky z obchodních vztahů 7 072 4 816

Závazky - podstatný vliv

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Označ.       
a

PASIVA                                                                                                                     
b

řád.       
c

Stav v běžném
účetním období

5

Stav v minulém
účetním období

6

575 652490 114

1 409 1 094

Stát - daňové závazky a dotace

Závazky ke společníkům

Závazky k zaměstnancům 2 402 1 909

Výdaje příštích období 242 659 176 487

Výnosy příštích období

20 390

Bankovní úvěry dlouhodobé

20 390

Jiné závazky 556 2 350

Vydané dluhopisy

Dohadné účty pasivní 62 400 48 384

3 340 2 502

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

Krátkodobé bankovní úvěry

Krátkodobé finanční výpomoci

176 487

24.6.2016

242 659

33
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



»   Účetní závěrka společnosti

Obchodní firma nebo jiný název ÚJ

ke dni ARMEX ENERGY,a.s.
Sídlo nebo bydliště ÚJ a místo

podnikání liší-li se od bydliště

Folknářská 1246/21
405 02  DĚČÍN 2
Tel.: 412 512 784
Fax: 412 512 784

I. 01

A. 02

+ Obchodní marže                                                       (ř.01 - 02) 03

II. Výkony                                                            04

        II.     1. 05

2. 06

3. 07

B. Výkonová spotřeba                                                  (ř. 09 + 10) 08

B.           1. 09

B.           2. 10

+ Přidaná hodnota                                              11

C. Osobní náklady (ř. 13 až 16) 12

C.           1. 13

C.           2. 14

C.           3. 15

C.           4. 16

D. 17

E. 18

III. 19

III.1 20

III.2 21

F. 22

F.1 23

F.2 24

G. 25

IV. 26

H. 27

V. 28

I. 29

* 30

303 247

75

11 928

1 608

3 360

587

75

17 374

4 955

Provozní výsledek hospodaření                                                                                                                       
[ř. 11 - 12 -17 - 18 + 19 - 22-(+/-25)+26-27+(-28)-(-29)]

Převod provozních nákladů

149

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Sociální náklady

44 574

79

79

46 143

Aktivace

Mzdové náklady

Odměny členům orgánů společnosti a družstva

61 378

6 795

73 929 50 316

32 204

23 325

20

7 892

967

54 583

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb

Změna stavu zásob vlastní výroby

(ř. 03 + 04 - 08)

Převod provozních výnosů

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Spotřeba materiálu a energie

Služby

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku

Prodaný materiál

Ostatní provozní výnosy

Ostatní provozní náklady

Minimální závazný výčet 
informací podle vyhlášky č. 
500/2002 Sb.,ve znění 
pozdějších předpisů

31.12.2015
(v celých tisících Kč)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Daně a poplatky

Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti
a komplexních nákladů příštích období (+/-)

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu           (ř.20+21)

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu

Tržby z prodeje materiálu

4 251

1 172 913

111 615

50 196

5 622

303

1 242

33 402

v plném rozsahu

minulém                                          
2

(ř. 05 + 06 + 07)

Náklady vynaložené na prodané zboží

Tržby za prodej zboží 1 284 5281 434 787

Skutečnost v účetním období

běžném                                        
1

Označení       

a

TEXT                                                                                                                     

b

Číslo 
řádku 

c

IČ

272 66 141

1 310 811

123 976

149

247

1 869

544

11 499

1 146

2 036

181

34
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



 »

VI. 31

J. 32

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (ř. 34 až 36) 33

VII.1. 34

VII.2. 35

VII.3. 36

X. 37

K. 38

IX. 39

L. 40

M. 41

X. 42

N. 43

XI. 44

O. 45

XII. 46

P. 47

* 48

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost                              (ř. 50 + 51) 49

Q.    1. 50

Q.    2. 51

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52

XIII. 53

R. 54

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti                      (ř. 56 + 57) 55

S.     1. 56

S.     2. 57

* Mimořádný výsledek hospodaření 58

W. 59

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)      (ř. 52 + 58 - 59) 60

**** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)      (ř. 30 + 48 + 53 - 54) 61

Sestaveno dne:

Právní forma účetní jednotky akciová společnost

Předmět podnikání: Obchod s elektřinou
Obchod s plynem

Podpisový záznam: Ing. Jan Nesměrák - člen představenstva

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Výnosy z podílů ovládaných a řízených osobách a v účetních
jednotkách pod podstatným vlivem

Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů

Nákladové úroky

Ostatní finanční výnosy 29

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

Číslo 

řádku 

c

Skutečnost v účetním období

běžném                                           
1

minulém                                          
2

Prodané cenné papíry a podíly

-splatná

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Mimořádné náklady

Náklady z finančního majetku

Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů

Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů

Převod finančních  výnosů

(ř. 30 + 48 - 49)

Ostatní finanční náklady

Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti   (+/-)

Výnosové úroky

Převod finančních nákladů
Finanční výsledek hospodaření                                                                                            
[(ř. 31-32+33+37-38+39-40-(+/-41)+42-43+44-45+(-46)-(-47)]

7 743

-2 634

3 261 2 189

460

114

190

2 380

994

502

36

2 171

2 153

41

Označení       

a

TEXT                                                                                                                     

b

24.6.2016

11 479

3 220

14 740

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

(ř. 53 - 54 - 55)

-odložená

Mimořádné výnosy

-odložená

-splatná

11 479 7 743

9 932

-1 996

35
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



       Příloha k roční účetní závěrce 2015 

Strana 1 (celkem 10) 

 

Příloha byla sestavena v souladu s § 39 vyhlášky č. 500/2002 Sb. Rozvahovým dnem je 

31.12.2015. 

O b e c n é    ú d a j e 

 

Název a sídlo obchodní společnosti: ARMEX ENERGY, a.s.,  
                                                   Děčín II, Folknářská 1246/21, 405 02 

 

Právní forma společnosti: akciová společnost 

 

IČ: 27266141 

 

Rozhodujícím předmětem činnosti je: 

 Obchod s elektřinou 

 Obchod s plynem 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

Datum vzniku společnosti: 1. dubna 2005 

 

Fyzické osoby a právnické osoby, které se podílejí více než 20 % na základním kapitálu společnosti:  

Práv.osoba/IČ/Sídlo/Bydliště Podíl na ZK Počet ks akcií Souhrnná jmenovitá 
hodnota akcií 

GLOBAL HOLDING, a.s. 
273 19 237 
K. Čapka 211/1, Děčín 1 

40% 50 ks akcií o jmen. 
hodnotě 
jedné akcie 
220 000,- Kč 

11 000 000,- Kč 

ARMEX HOLDING, a.s. 
445 69 742 
Folknářská 1246/21, Děčín 

40% 50 ks akcií o jmen. 
hodnotě 
jedné akcie 
220 000,- Kč 

11 000 000,- Kč 

 

ZK je tvořen 125 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 220 000,- Kč. 

 
 
Změny v OR během roku 2015:  

V průběhu roku 2015 došlo ke zvýšení základního kapitálu z hodnoty 22.500.000,- Kč na částku 

27.500.000,- Kč. 

 

 

 

»   Účetní závěrka společnosti

36
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



       Příloha k roční účetní závěrce 2015 

Strana 2 (celkem 10) 

 

Organizační struktura: 

Organizační struktura společnosti je přílohou.  

 

Statutární orgány společnosti: 

     Představenstvo: 

    Hynek Sagan                    -    předseda představenstva  

    Ing. Antonín Hlavsa          -    člen představenstva 

   Ing. Jan Nesměrák            -    člen představenstva 

 

  Dozorčí rada: 

Jan Mužík                        -    člen dozorčí rady 

 

 
Společnosti, v nichž má účetní jednotka větší než 20 % podíl na jejich základním kapitálu, výše jejich 

vlastního kapitálu k 31. 12. 2015 (VK) a účetní hospodářský výsledek za rok 2015 (HV) 

Bez věcné náplně. 

 

Ovládací smlouvy 

Společnost neuzavřela žádné ovládací smlouvy či smlouvy o převodech zisku. 

 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců během účetního období: 

                                                                                               r. 2015                    r. 2014 

Průměrný přepočtený počet pracovníků                                       125,74                       75  

- z toho řídících pracovníků:                                                            2                           2 

Osobní náklady na zaměstnance vč. řídících pracovníků:            46.143 tis. Kč             32.184 tis. Kč 

 - z toho na řídící pracovníky:                                                   2.944 tis. Kč              3.492 tis. Kč 

Odměny představenstva                                                                 0 Kč                  20 tis. Kč     

Odměny členům dozorčí rady                                                          0 Kč                         0 Kč     

 

 

 

Výše půjček, úvěrů, poskytnutých záruk a ostatních plnění, jak v peněžní tak v naturální formě 

akcionářům a členům statutárních, dozorčích a řídicích orgánů, včetně bývalých členů těchto orgánů:   

-  nebyly poskytnuty 

 

 

 

 »

37
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



       Příloha k roční účetní závěrce 2015 

Strana 3 (celkem 10) 

 

Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a 

způsobech oceňování 

 

1. Způsob ocenění 

a) zásob nakupovaných a vytvořených ve vlastní režii: 

     Naše společnost nemá žádné zásoby. 

      b) dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek vytvořený vlastní činností 

     Takový majetek společnost nevlastní. 

      c) cenných papírů a majetkových účastí: 

      Bez věcné náplně. 

      d) příchovků a přírůstků zvířat 

      Bez věcné náplně. 

     2. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného v této ceně 

 Takový majetek naše společnost nevlastní. 

 

3. Druhy vedlejších pořizovacích nákladů, které se obvykle zahrnují do pořizovacích cen nakupovaných 

zásob: 

Bez věcné náplně. 

 

4. Podstatné změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování oproti 

předcházejícímu účetnímu období  

     Takové změny v průběhu roku 2015 nenastaly. 

 

5. Způsob stanovení opravných položek k majetku: 

V roce 2015 byly vytvořeny opravné položky k pohledávkám v celkové výši 5.121 tis. Kč, z toho: 

- daňové opravné položky v celkové výši 4.928 tis. Kč 

- účetní opravné položky v celkové výši 193 tis. Kč. 

Z důvodu zrušení konkurzu byla rozpuštěna daňová opravná položka ve výši 25 tis. Kč 

Celková výše opravných položek k 31.12.2015 činí 15 864 tis. Kč. 

 

6. Způsob sestavení odpisových plánů pro investiční majetek a použité odpisové metody při stanovení  

účetních odpisů 

Společnost eviduje dlouhodobý hmotný investiční majetek v  programu „Helios Orange“ s tím, že tato 

evidence slouží jak pro inventarizaci, tak pro odepisování majetku do nákladů. Způsob odepisování 

majetku: rovnoměrný. 

 

 

»   Účetní závěrka společnosti

38
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



       Příloha k roční účetní závěrce 2015 

Strana 4 (celkem 10) 

 

7. Způsob uplatněný u přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu: 

Účetní jednotka použije denní kurz vyhlášený ČNB.  

 

8. Způsob stanovení reálné hodnoty u majetku a závazků, které se touto cenou oceňují 

Bez náplně. 

 

9. Popis použitého oceňovacího modelu při ocenění CP a derivátů reálnou hodnotou 

Bez náplně. 

 
 

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 

 

1. Významné položky z rozvahy či výkazu zisku a ztráty 

Výkaz zisku a ztráty: 
Ř. 25 Tvorba zákonných a účetních opravných položek, komplexních nákladů a ostatních rezerv za  
rok 2015 
Ř. 27 dary 262 tis. Kč; smluvní pokuty a ostatní pokuty 323 tis. Kč; odpis pohledávek 179 tis.  
Kč; pojištění aut a majetku 359 tis.Kč; potenciální technické zhodnocení 192 tis.Kč; povinný  
podíl OZP 148 tis.Kč; sml.pokuty a penále 186 tis. Kč; ostatní pokuty a penále 137 tis. Kč;  
likvidace majetku-škoda 240 tis. Kč; ostatní prov.náklady 10 tis. Kč 
Ř. 44 kurzové zisky 
Ř. 45 bankovní poplatky 1.480 tis. Kč; odměna za ručení od ARMEX Oil 434 tis. Kč, kurzová ztráty  
257 tis. Kč 
 
Rozvaha: 
Ř. 57 – složená jistina-plyn-u RWE 34.406 tis. Kč; finanční zajištění OTE 16.016 tis. Kč; půjčky  
           zaměstnancům 994 tis. Kč, vratné kauce na nájem ZKM 308 tis. Kč, poskytnutá půjčka 
           400 tis. Kč 
ř. 120 - závazek z titulu neuhrazených splátek úvěrů od ČSOB Leasing a Škofin na nákup osobních  
            aut se splatností splátek od 1.1.2016 do 31.12.2016 = 390 tis. Kč; čerpání úvěru od  
            Raiffeisenbank a.s. 20.000 tis.Kč 

 
 
2.1. Hmotný a nehmotný majetek kromě pohledávek 

a) Daňové odpisy jsou tvořeny lineárně dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. Účetní odpisy 

jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 

 

b) Hmotný majetek, pořizovaný formou finančního pronájmu 

Bez věcné náplně. 

 

 
 
 
 
 

 »

39
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



       Příloha k roční účetní závěrce 2015 

Strana 5 (celkem 10) 

 
c) Nejdůležitější přírůstky a úbytky majetku 

V průběhu roku 2015 byl pořízen tento dlouhodobý majetek: 

Dlouhodobý hmotný 
Inv. číslo 
DP024  ŠKODA Rapid 8U2 1363    poř. cena 271.239,67 Kč 
DP025  ŠKODA Fabia 8U4 0271    poř. cena 222.396,69 Kč 
DP026  ŠKODA Fabia 8U4 0270    poř. cena 222.396,70 Kč 
DP027  ŠKODA Superb 8U4 9973   poř. cena 597.388,00 Kč 
DP028  HYUNDAI  i20 8U5 0218   poř. cena 214.049,58 Kč 
DP029  ŠKODA Fabia 8U5 0281    poř. cena 222.396,69 Kč 
DP030  HYUNDAI i10 8U5 0308    poř. cena 176.768,59 Kč 
DP031  HYUNDAI i20 8U5 0627    poř. cena 219.570,24 Kč 
DP032  ŠKODA Rapid 8U5 0743    poř. cena 301.353,02 Kč 
DP033  ŠKODA Fabia 8U5 8076    poř. cena 240.404,96 Kč 
DP034  HYUNDAI i20 8U5 8106    poř. cena 215.438,00 Kč 
DP035  HYUNDAI i20 8U5 8156    poř. cena 215.438,00 Kč 
SMV013 Soubor kancelář. nábytku V   poř. cena 211.972,00 Kč 
SMV014 Elektronický zabezpečovací systém  poř. cena   79.370,00 Kč 
SMV015 Server – HP DL360p Gen8 8.SFF (vč. TZ)  poř. cena 208.570,64 Kč 
SMV016 Zásuvné pojezdové a stacionární regály META CLIPpoř. cena 252.608,42 Kč 
SMV017 Diskové uložiště SC4020 + SWITCH DS-300B poř. cena 923.828,00 Kč 
SMV018 Soubor nábytku – ZKM Pohořelice   poř. cena  73.338,00 Kč 
SMV019 Soubor nábytku – ZKM Uherské Hradiště  poř. cena  78.756,00 Kč 
SMV020 Soubor nábytku – ZKM Znojmo   poř. cena  90.760,00 Kč 
SMV021 Soubor nábytku – ZKM Slavkov u Brna  poř. cena  87.901,00 Kč 
SMV022 Docházkový systém ZKM    poř. cena             317.965,20 Kč 
 
 
Dlouhodobý nehmotný 
Inv. číslo 
SW006  Software – SQLSvrStdCore (4 ks), WinSvrExtConn poř. cena              441.566,00 Kč 
SW007  Software – telefonní systém DAKTELA PBX poř. cena 350.204,36 Kč 
OP001  Webové stránky www.armexenergy.cz  poř. cena 320.083,20 Kč 
SW003  Software – Flexi IT (technické zhodnocení)  poř. cena 840.550,00 Kč 
 
 
Technické zhodnocení ZKM, centrály AE 
Inv. číslo 
TZN009  Technické zhodnocení ZKM Znojmo  poř. cena  76.344,50 Kč 
TZN010  Technické zhodnocení ZKM Slavkov u Brna poř. cena             185.637,00 Kč 
BUD009 Technické zhodnocení – centrála Děčín, Folknářská poř. cena  64.017,65 Kč 
 
 
 
V roce 2015 byl vyřazen tento investiční majetek: 

 
Dlouhodobý hmotný 
TZN002  Technické zhodnocení ZKM Rumburk poř. cena           122.773,50 Kč 
DP006  ŠKODA Fabia 3U9 2133   poř. cena           297.900,00 Kč 
DP006  ŠKODA Rapid 8U2 1363   poř. cena           271.239,67 Kč 
DP006  ŠKODA Octavia 6U5 1794  poř. cena            450.333,33 Kč 
 

 

d) Majetek neuvedený v rozvaze 

bez věcné náplně 

»   Účetní závěrka společnosti

40
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



       Příloha k roční účetní závěrce 2015 

Strana 6 (celkem 10) 

 

e) Hmotný majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem 

bez věcné náplně 

 

f) Majetek s tržním oceněním vyšším než je ocenění v účetnictví 

bez věcné náplně 

 

g) Dlouhodobé majetkové účasti a majetkové CP v tuzemsku a v zahraničí 

bez věcné náplně 

 

h) Drobný nehmotný a hmotný majetek neuvedený v rozvaze 

Drobný hmotný majetek v celkové hodnotě Kč 7.166.718,10 a drobný nehmotný majetek v celkové 

hodnotě Kč 2.355.763,57. Tento drobný majetek je sledován v podrozvahové evidenci. 

 

i) Cizí majetek uvedený v rozvaze 

bez věcné náplně 
 

 

2.2. Pohledávky 

a) Pohledávky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti:  

rok 2015 –    pohledávky po lhůtě splatnosti   1 až  30 dní  - 12.282 tis. Kč 

- Pohledávky po lhůtě splatnosti  31 až  90 dní  -   3.945 tis. Kč 

- Pohledávky po lhůtě splatnosti  91 až 180 dní -    4.743 tis. Kč  

- Pohledávky po lhůtě splatnosti 181 až 360 dní -  11.356 tis. Kč 

- Pohledávky po lhůtě splatnosti nad 360 dní    -   13.616 tis. Kč 

 

rok 2014 –    pohledávky po lhůtě splatnosti   1 až  30 dní  - 12.169 tis. Kč 

- Pohledávky po lhůtě splatnosti  31 až  90 dní  -   4.048 tis. Kč 

- Pohledávky po lhůtě splatnosti  91 až 180 dní -   3.786 tis. Kč  

- Pohledávky po lhůtě splatnosti 181 až 360 dní -  5.039 tis. Kč 

- Pohledávky po lhůtě splatnosti nad 360 dní    -   4.837 tis. Kč 

 

b) Pohledávky po splatnosti k podnikům ve skupině                                     

Bez věcné náplně. 

c) Pohledávky kryté podle zástavního práva nebo jištěné jiným způsobem 

Bez věcné náplně. 

d) Pohledávky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než 5 let 

Bez věcné náplně. 

 

 »

41
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



       Příloha k roční účetní závěrce 2015 

Strana 7 (celkem 10) 

 

e) Pohledávky určené k obchodování 

bez věcné náplně 

f) Pohledávky z titulu daní 

Vratka DPH za 11/2015      Kč 1.457.106,00 

Vratka DPH za 12/2015      Kč 6.405.425,00 

Vratka DPH za 2014      Kč    457.878,00 

Přeplatek na DzPPO za rok 2015    Kč 1.733.000,00 
 
 

2.3. Vlastní kapitál 

a) Vlastní kapitál společnosti činil k 31.12.2014 35.407 tis. Kč a k 31.12.2015 činí 44.459 tis. Kč.   

 Běžné účetní období 2015 Minulé účetní období 2014 
Základní kapitál 27 500 22 500 
Ostatní kapitálové fondy 0 0 
Zákonný rezervní fond 1 000 1000 
Statutární a ostatní fondy 0 0 
Nerozdělený zisk minulých let 4 480 4 238 
Neuhrazená ztráta minulých let 0 0 
Výsledek hospodaření běž. odobí 11 479 7 743 
Vlastní kapitál celkem 44 459 35 481 

      

     b) Úhrada ztráty z minulých let: bez věcné náplně 

 

c) Základní kapitál 

Je tvořen 125 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 220 000,- Kč. 

 
 
2.4. Závazky z obchodních vztahů 

 a) Závazky po lhůtě splatnosti: 

2015 

závazky po lhůtě splatnosti do 30 dnů v celkové výši Kč 372 tis. Kč 

závazky po lhůtě splatnosti do 365 dnů v celkové výši Kč 2.218 tis. Kč 

 

2014 

závazky po lhůtě splatnosti v celkové výši Kč 35 tis. Kč (do 30 dní) 

závazky po lhůtě splatnosti do 365 dnů v celkové výši Kč 2.218 tis. Kč 

 

b) Závazky po splatnosti k podnikům ve skupině:                 

Bez věcné náplně. 

 

 

»   Účetní závěrka společnosti

42
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



       Příloha k roční účetní závěrce 2015 

Strana 8 (celkem 10) 

 

c) Zajištění úvěrů a ostatních závazků 

 Závazky z úvěrové smlouvy č. 117035/2013/01 vůči Reiffeisenbank a.s. jsou zajištěny 

zástavním právem k pohledávkám zřízeným na základě smlouvy č. 117035/2013/02 

 Závazky z individuální smlouvy o dodávce elektřiny č. TN 885-00-2012-CZ vůči dodavateli 

Alpiq Energy SE jsou zajištěny Prohlášením o ručení vydaným společností ARMEX Oil, s.r.o. 

 Závazky ze Smlouvy o distribuci plynu vůči spol. RWE GasNet s.r.o. jsou zajištěny Smlouvou o 

závazkovém limitu č. 1295/13/03681 (poskytování bankovních záruk) do výše 20.000.000,- Kč 

a biankosměnkou č. 091/03681 dle Dohody o vyplňovacím právu směnečném č. 

1307/13/03681. 

         

 d) Závazky nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze 

 bez věcné náplně 

 

e) Závazky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než 5 let 

Bez věcné náplně. 

 

f) Závazky penzijní a závazky vůči ÚJ v konsolidačním celku 

Závazky penzijní - příspěvek na PF 6 tis. Kč  

Závazky vůči ÚJ v konsolidačním celku: 

ARMEX Oil, s.r.o. – závazek z titulu dodávek pohon. hmot v celkové výši 55 tis. Kč 

ARMEX HOLDING, a.s. – závazek z titulu poskytované technické pomoci v celkové výši 16 tis. Kč 

 

g) Splatné závazky vůči OSSZ a zdravotním pojišťovnám 

OSSZ – Kč 982.032,- - bylo uhrazeno dne 8.1.2016 

ZP – Kč 422.161,- - bylo uhrazeno dne 8.1.2016 

 

h) Splatné závazky z titulu daní 

Daň ze mzdy  Kč      319.210,-    - bylo uhrazeno dne 8.1.2016 

Daň ze mzdy prac. na dohodu            Kč         1.590,-    - bylo uhrazeno dne 8.1.2016 

Daň silniční Kč        4.120,-   - bylo uhrazeno dne 13.4.2016 

Spotřební daň – daň z elektřiny Kč     890.764,-    - bylo uhrazeno dne 27.1.2016 

Spotřební daň – daň z plynu Kč   1.975.641,-   - bylo uhrazeno dne 26.1.2016 

Úřad práce ČR – povinný podíl OZP    Kč     148.295,-   - bylo uhrazeno dne 28.1.2016 

 

 

 

 

 »

43
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



       Příloha k roční účetní závěrce 2015 

Strana 9 (celkem 10) 

 

i) Odložený daňový závazek 

Z rozdílu daňové a účetní zůstatkové ceny dlouhodobého majetku byla vypočtena odložená daň 

sazbou platnou pro daný rok. 

Účetní zůstatková cena převyšovala daňovou zůstatkovou cenu dlouhodobého majetku, čímž z výpočtu 

vznikl daňový závazek ve výši 146.453,- Kč. 

 

 2.5. Rezervy 

Dne 28.4.2016 došlo k podpisu Dohody o narovnání mezi spol. Optimal-Energy.cz, a.s. a ARMEX 
ENERGY, a.s., kdy dle nároků z této dohody vyplívá plnění ve prospěch spol. Optimal-Energy.cz, a.s. 
ve výši 3,1 mil. Kč bez DPH. V roce 2015 byla na tento náklad vytvořena ostatní rezerva ve výši       
1,5 mil. Kč. 

      

 

 2.6. Výnosy z běžné činnosti 

     Výnosy z hlavní činnosti:  

                                                                     rok   2015                                              rok 2014 

     -  prodej zboží  tuzemsko               1.434.787 tis. Kč                                  1.284.528 tis. Kč   

     -  prodej zboží  vývoz                                   0 tis. Kč                                                0 tis. Kč 

     - prodej výrobků  tuzemsko                          0 tis. Kč                                                0 tis. Kč   

     -  prodej výrobků  vývoz                               0 tis. Kč                                                0 tis. Kč 

     -  prodej služeb  tuzemsko                       149 tis. Kč                                              79 tis. Kč   

     -  prodej služeb  vývoz                                 0 tis. Kč                                                0 tis. Kč 

 

      2.7. Výdaje na výzkum a vývoj 

      bez věcné náplně 

 

      2.8. Náklady na odměny statutárnímu auditorovi 

      V účetním období roku 2015 činily náklady na provedení auditu účetní závěrky k 31.12.2014, 100tis.  

  Kč. Jiné služby nebyly auditorem poskytnuty. 

 

      2.9. Údaje o přeměnách společnosti 

      V průběhu roku 2015 nedošlo k žádným přeměnám. 

  

  3. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 

Dne 28.4.2016 došlo k podpisu Dohody o narovnání mezi spol. Optimal-Energy.cz, a.s. a ARMEX 
ENERGY, a.s., kdy dle nároků z této dohody vyplívá plnění ve prospěch spol. Optimal-Energy.cz, a.s. 
ve výši 3,1 mil. Kč bez DPH. V roce 2015 byla na tento náklad vytvořena ostatní rezerva ve výši       
1,5 mil. Kč. 
 
K jiným významným událostem mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 
nedošlo.  

»   Účetní závěrka společnosti

44
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



       Příloha k roční účetní závěrce 2015 

Strana 10 (celkem 10) 

 
 

 4. Informace o trvání předpokladu nepřetržitého pokračování činnosti účetní jednotky 

Předpoklad nepřetržitého pokračování činnosti účetní jednotky byl v účetnictví účetní jednotky použit a 
ke dni zpracování účetní závěrky nejsou účetní jednotce známy žádné informace, které by 
nasvědčovaly tomu, že účetní jednotka nemusí být schopna nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a 
že by v důsledku toho byla ohrožena schopnost plnit své závazky. 
 

 

Přehled o změnách vlastního kapitálu 

viz příloha 

 

 

 

V Děčíně, dne 24. června 2016 
Vypracoval: Dagmar Poláčková 

 

 

 

 

                                                                                   Ing. Jan Nesměrák 

                                                                                  člen představenstva 

 »

45
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



»   Účetní závěrka společnosti

46
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



 »

47
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA K 31.12.2015

tým
Manažeři 

obchodních 
skupin

odd. 
Zákaznická 
kontaktní 

místa

odd. 
Zákaznická 

linka

OBCHODNÍ ÚSEK PROVOZNÍ ÚSEK ÚSEK EKONOMIKA A FINANCE ÚSEK STRATEGIE A ROZVOJ

tým
Obchodní 
manažeři 
Obchodní 
zástupci

tým 
Obchodní 
asistenti

tým  
Správa  
smluv

tým 
Digitalizace

Projektový 
manažer 

obchodního 
úseku

tým 
Technici

tým 
IT

odd.  
Podpora 

smluvních 
vztahů

Účetní 
oddělení

tým 
Portfolio  

management

odd. 
Vnitřní 
správa

tým 
Reklamace 

a správa 
pohledávek

Řízení 
projektů

Představenstvo  
společnosti

Ředitel společnosti

Asistent ředitele Manažer procesů

»   Účetní závěrka společnosti

48
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



 

 

Z P R Á V A   O   V Z T A Z Í C H 
 

 
1. Úvod 

 
Tato zpráva byla vypracována na základě povinnosti dle § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích. 
Zpráva popisuje vztahy mezi ovládající osobou a ovládanou osobou a ostatními osobami 
ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „ostatní ovládané osoby“ za účetní období 
roku 2015. 
Vztahy jsou popsány způsobem přihlížejícím k nutnosti vyhovět § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, týkající se obchodního tajemství. 
 

2. Ovládající osoba a ovládaná osoba 
 

1. ARMEX ENERGY, a.s., IČ 27266141 – ovládaná osoba 
2. ARMEX GROUP, s.r.o., IČ 27260780 – ovládající osoba koncernu 
3. ARMEX HOLDING, a.s., IČ 44569742 – společník, osoba jednající ve shodě s ovládající 

osobou, osoba ovládaná stejnou ovládající osobou 
4. GLOBAL HOLDING, a.s., IČ 27319237 – společník, osoba jednající ve shodě s ovládající 

osobou 
5. Ing. Antonín Hlavsa – osoba jednající ve shodě s ovládající osobou 
6. Hynek Sagan – osoba jednající ve shodě s ovládající osobou 
7. Ing. Jan Nesměrák – společník, jednání ve shodě s ovládající osobou 
8. Bc. Jan Vávrovec – společník, osoba jednající ve shodě s ovládající osobou 
9. Jan Mužík – osoba jednající ve shodě s ovládající osobou  

 
Úloha ovládané osoby, způsob a prostředky ovládání 
Úlohou společnosti ARMEX ENERGY, a. s. je prodej elektřiny a zemního plynu koncovým zákazníkům – 
podnikatelským subjektům a domácnostem. ARMEX ENERGY, a.s. je jedním z předních dodavatelů 
energií v České republice.  
 
V koncernu se uplatňuje jednotné řízení. Ovládání společnosti je vykonáváno prostřednictvím valné 
hromady a dozorčí rady společnosti. 
 
Přehled jednání, která byla učiněna na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí 
ovládaných osob, pokud se takovéto jednání týkalo majetku, který přesahuje 10% vlastního 
kapitálu ovládané osoby 
V roce 2015 nebylo na popud nebo v zájmu ovládající osoby učiněno žádné jednání týkající se majetku 
přesahujícího 10% vlastního kapitálu. 
 

3. Ostatní ovládané osoby 
 

 ARMEX Oil, s.r.o. 
 ARMEX INVEST, s.r.o. 
 ARMEX Instalatér Centrum, spol. s r.o. 
 LIMMA s.r.o. 
 TRANSCARGO s.r.o. 

Zpráva o vztazích dle § 82 a násl.  
Zákona o obchodních korporacích »

10

49
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



 

 

 
 

4. Smlouvy uzavřené mezi ovládající a ovládanou osobou 
 
 
1. Smlouvy o podnikatelském nájmu 

prostor č. 2/2013/SM vč. dodatků 26.3.2013 2.878.763,00 Kč ARMEX HOLDING, a.s. 
- poskytovatel 

2. Smlouvy o nájmu nebytových prostor 
č. 3/2013/SM 31.1.2013 24.000,00 Kč ARMEX HOLDING, a.s. - 

poskytovatel 

3. Smlouvy o nájmu 
22.6.2010 171.600,00 Kč ARMEX HOLDING, a.s. - 

poskytovatel 

4. Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny č. 700/0127 29.5.2013 

941.787,62 Kč 

ARMEX HOLDING, a.s. – 
příjemce 

5. Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny č. 
20133474/110/2013 

7.10.2013 
ARMEX HOLDING, a.s. – 
příjemce 

6. Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny č. 
2014241/100/2014 

15.1.2014 
ARMEX HOLDING, a.s. – 
příjemce 

7. Smlouva o sdružených službách 
dodávky plynu č. 201169/MOP/2011/1 1.1.2011 1.249.853,14 Kč ARMEX HOLDING, a.s. – 

příjemce 

8. Smlouva o technické pomoci 
31.12.2013 159.712,00 Kč ARMEX HOLDING, a.s. – 

příjemce 

9. Přefakturace podílu na generálním 
reklamním partnerství BK ARMEX 
Děčín 

 833.000,00 Kč ARMEX HOLDING, a.s. 
- poskytovatel 

10. Smlouva o dodávkách elektřiny z FVE 
č. E-2014-08412 3.3.2014 239.894,55 Kč ARMEX HOLDING, a.s. - 

příjemce 

 
 
 

5. Smlouvy uzavřené mezi ovládající osobou a osobou jednající ve shodě 
 
 
Č. Název smlouvy Datum vzniku 

smluv, vztahu 
 

Výše plnění bez DPH 
Osoba jednající ve 

shodě 
1. Výkon činnosti statutárního orgánu 7.6.2010 0,00 Kč Hynek Sagan – 

příjemce 
2. Výkon činnosti statutárního orgánu 7.6.2010 0,00 Kč Ing. Antonín Hlavsa – 

příjemce 
3. Výkon činnosti statutárního orgánu 27.12.2011 0,00 Kč Ing. Jan Nesměrák – 

příjemce 4. Výkon funkce ředitele divize elektřina 
na základě manažerské smlouvy 1.1.2011 1.106.573,00  Kč 

5. Předseda dozorčí rady 30.6.2014 0,00 Kč Jan Mužík – příjemce 
6. Výkon funkce ředitele divize plynu na 

základě pracovní smlouvy 20.8.2010 1.090.240,00 Kč Bc. Jan Vávrovec - 
příjemce 

 
 
 
 

»   Zpráva o vztazích dle § 82 a násl. Zákona o obchodních korporacích

50
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



 

 

6. Smlouvy uzavřené mezi ovládanými osobami 
 
 

Č. Název smlouvy Datum vzniku 
smluv, vztahu 

 
Výše plnění bez DPH Ovládaná osoba 

1. Rámcová kupní smlouva na dodávky 
zboží a služeb 1.8.2005 712.561,82 Kč ARMEX Oil, s.r.o. - 

poskytovatel 
2. Smlouva o sdružených službách 

dodávky elektřiny č. 
2013208/100/2013 

19.9.2013 

3.234.836,67 Kč 

ARMEX Oil, s.r.o. – 
příjemce 

3. Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny č. 
20132159/110/2013  

19.3.2013 
ARMEX Oil, s.r.o. – 
příjemce 

4. Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny č. 700/0128 1.12.2007 

ARMEX Oil, s.r.o. – 
příjemce 

5. Smlouva o sdružených službách 
dodávky plynu č. 
20142242/MOP/2014 

1.9.2014 231.960,84 Kč 
ARMEX Oil, s.r.o. – 
příjemce 

6. Smlouva o půjčce 20.3.2015 20.000.000,00 Kč 

ARMEX Oil, s.r.o. – 
poskytovatel; úrok 6% 
p.a.; půjčka k 31.12.15 
splacena a vyúčtovány 

úroky ve výši 
256.666,67 Kč 

7. Smlouva o půjčce 15.6.2015 20.000.000,00 Kč 

ARMEX Oil, s.r.o. – 
poskytovatel; úrok 6% 
p.a.; půjčka k 31.12.15 
splacena a vyúčtovány 

úroky ve výši 
66.575,37 Kč 

8. Smlouva o půjčce 3.6.2015 9.000.000,00 Kč 

ARMEX Oil, s.r.o. – 
příjemce; úrok 6% 

p.a.; půjčka k 31.12.15 
splacena a vyúčtovány 
úroky ve výši 14.795,- 

Kč 
9. Smlouva o technické pomoci 2.1.2014 500.000,00 Kč ARMEX Oil, s.r.o. - 

poskytovatel 
10. Služby zajištění zákaznických 

kontaktních míst vč. inženýringu  848.509,73 Kč ARMEX INVEST, s.r.o. - 
poskytovatel 

11. Smlouva o úplatě za poskytnuté 
zajištění ČSOB 30.6.2014 

452.811,46 Kč 

ARMEX Oil, s.r.o. - 
poskytovatel 

12. Smlouva o úplatě za poskytnuté 
zajištění RB 14.5.2014 ARMEX Oil, s.r.o. - 

poskytovatel 
13. Smlouva a úplatě za poskytnuté 

zajištění ALPIQ 31.1.2011 ARMEX Oil, s.r.o. - 
poskytovatel 

14. Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny č. E-2013-05882 7.10.2013 26.707,29 Kč 

LIMMA s.r.o. - příjemce 15. Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny č. E-2013-05883 7.10.2013 11.880,36 Kš 

 
 
 
 
 
 
 
 

 » 

 

6. Smlouvy uzavřené mezi ovládanými osobami 
 
 

Č. Název smlouvy Datum vzniku 
smluv, vztahu 

 
Výše plnění bez DPH Ovládaná osoba 

1. Rámcová kupní smlouva na dodávky 
zboží a služeb 1.8.2005 712.561,82 Kč ARMEX Oil, s.r.o. - 

poskytovatel 
2. Smlouva o sdružených službách 

dodávky elektřiny č. 
2013208/100/2013 

19.9.2013 

3.234.836,67 Kč 

ARMEX Oil, s.r.o. – 
příjemce 

3. Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny č. 
20132159/110/2013  

19.3.2013 
ARMEX Oil, s.r.o. – 
příjemce 

4. Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny č. 700/0128 1.12.2007 

ARMEX Oil, s.r.o. – 
příjemce 

5. Smlouva o sdružených službách 
dodávky plynu č. 
20142242/MOP/2014 

1.9.2014 231.960,84 Kč 
ARMEX Oil, s.r.o. – 
příjemce 

6. Smlouva o půjčce 20.3.2015 20.000.000,00 Kč 

ARMEX Oil, s.r.o. – 
poskytovatel; úrok 6% 
p.a.; půjčka k 31.12.15 
splacena a vyúčtovány 

úroky ve výši 
256.666,67 Kč 

7. Smlouva o půjčce 15.6.2015 20.000.000,00 Kč 

ARMEX Oil, s.r.o. – 
poskytovatel; úrok 6% 
p.a.; půjčka k 31.12.15 
splacena a vyúčtovány 

úroky ve výši 
66.575,37 Kč 

8. Smlouva o půjčce 3.6.2015 9.000.000,00 Kč 

ARMEX Oil, s.r.o. – 
příjemce; úrok 6% 

p.a.; půjčka k 31.12.15 
splacena a vyúčtovány 
úroky ve výši 14.795,- 

Kč 
9. Smlouva o technické pomoci 2.1.2014 500.000,00 Kč ARMEX Oil, s.r.o. - 

poskytovatel 
10. Služby zajištění zákaznických 

kontaktních míst vč. inženýringu  848.509,73 Kč ARMEX INVEST, s.r.o. - 
poskytovatel 

11. Smlouva o úplatě za poskytnuté 
zajištění ČSOB 30.6.2014 

452.811,46 Kč 

ARMEX Oil, s.r.o. - 
poskytovatel 

12. Smlouva o úplatě za poskytnuté 
zajištění RB 14.5.2014 ARMEX Oil, s.r.o. - 

poskytovatel 
13. Smlouva a úplatě za poskytnuté 

zajištění ALPIQ 31.1.2011 ARMEX Oil, s.r.o. - 
poskytovatel 

14. Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny č. E-2013-05882 7.10.2013 26.707,29 Kč 

LIMMA s.r.o. - příjemce 15. Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny č. E-2013-05883 7.10.2013 11.880,36 Kš 

 
 
 
 
 
 
 
 

51
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



 

 

 
Posouzení skutečnosti, zda vznikla ovládané osobě újma a posouzení jejího vyrovnání podle 
§ 71 a 72 ZOK: 
V účetním období roku 2014 nebyly v zájmu ovládající osoby, ovládané osoby či osob ovládaných 
stejnou ovládající osobou učiněny žádné právní úkony, v zájmu nebo na popud ovládající osoby, 
ovládané osoby či osob ovládaných stejnou ovládající osobou nebyla přijata či uskutečněna žádná 
opatření, jakož ani nebyla ovládanou osobou poskytnuta žádná plnění a ovládané osobě nebylo 
poskytnuto žádné protiplnění, které by byly představenstvu společnosti známy, než shora uvedené. 
Ovládané osobě v této souvislosti nevznikla žádná újma. Z tohoto důvodu nedochází ani k posouzení 
jejího vyrovnání. 
 
Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi ovládající osobou, ovládanou 
osobou či osobami ovládanými stejnou ovládající osobou a uvedení, zda převládají výhody 
nebo nevýhody a jaká z toho pro ovládanou osobu plynou rizika 
Statutární orgán ovládané osoby konstatuje, že ve vztazích převládají pro ovládanou osobu výhody, 
neplynou z nich žádná relevantní rizika. Ke vzniku újmy k tíži ovládané osoby v účetním období 
nedošlo, proto nebude aplikován § 71, případně § 72 ZOK, o vyrovnání újmy. 
 
 
V Děčíně dne 31. 3. 2016 
 
 
Ing. Jan Nesměrák 
člen představenstva 
 

»   Zpráva o vztazích dle § 82 a násl. Zákona o obchodních korporacích

52
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



Zpráva auditora k účetní závěrce »

11

53
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



»   Zpráva auditora k účetní závěrce

54
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



 »

55
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



SEZNAM OBRÁZKŮ, GRAFŮ, 
TABULEK A PŘÍLOH

SCHÉMATA A OBRÁZKY

Licence na obchod se zemním plynem a elektřinou a rozhodnutí o udělení licence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

Organizační struktura ARMEX ENERGY, a.s. v roce 2015   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12

TABULKY

Základní údaje o společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  

Základní ekonomické ukazatele   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 

Objemy dodaných komodit a počty OPM   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  13

Tržby a výsledek hospodaření (v tis. Kč)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14

Počet hovorů na Zákaznické lince od instalace nové tel. ústředny do konce roku 2015   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  20

Počty zaměstnanců ARMEX ENERGY, a.s. a osobní náklady v letech 2011  2015.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24

Struktura zaměstnanců v roce 2015  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Přehled vybraných ekonomických ukazatelů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Odvedené daně v letech 2011 – 2015  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

GRAFY

Vlastnická struktura   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

Vývoj zisku po zdanění (v tis. Kč) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Vývoj počtu OPM v letech 2011 – 2015  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14

Rentabilita VK v letech 2011 – 2015  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Roční obrat v milionech Kč v letech 2011 – 2015   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  15

Vlastní kapitál v tis. Kč v letech 2011 – 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Dodaný plyn a elektřina v GWh v letech 2011 – 2015   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

ELEKTŘINA  počet připojených OPM podle kategorií  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

PLYN  počet připojených OPM podle kategorií   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19

Rozbor hovorů (po instalaci nové ústředny) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Struktura zaměstnanců v roce 2015  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Struktura nákladů mimo nákladů na zboží v roce 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Odvedené daně v letech 2011 – 2015  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

PŘÍLOHY

Účetní závěrka společnosti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30

Zpráva o vztazích dle §82 a násl. Zákona o obchodních korporacích   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  49

Zpráva auditora k účetní závěrce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  53

12

56
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.



www.armexenergy.cz

57
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  ARMEX ENERGY, a.s.


